

Số: /KH-SGDĐT

Gia Lai, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện Đề án phát triển giáo dục STEM
trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2025 - 2030

Căn cứ Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về phê duyệt “Đề án phát triển giáo dục STEM trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2025-2030”;

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển giáo dục STEM trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ/TU ngày 03/09/2025 về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ thực hiện mô hình điểm thúc đẩy triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW.

Căn cứ Công văn số 4075/UBND-KGVX ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện một số nhiệm vụ của Đề án phát triển giáo dục STEM trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2025-2030.

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai ban hành kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án giáo dục STEM giai đoạn 2025 - 2030 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 và Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu quả;

b) Xác định trách nhiệm và cơ chế phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND cấp xã trong quá trình triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

a) Bảo đảm sự chỉ đạo thống nhất của UBND tỉnh, chủ tịch UBND tỉnh và sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND cấp xã trong việc triển khai thực hiện Đề án;

b) Nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm và phát huy vai trò chủ động, tích cực của cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao, đảm bảo chất lượng, tiến độ hoàn thành công việc;

- c) Có lộ trình thực hiện cụ thể, phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế của các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, bảo đảm tính khả thi và hiệu quả;
- d) Thường xuyên, kịp thời kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn tháo gỡ, giải quyết vướng mắc, khó khăn phát sinh từ các cơ sở giáo dục trong quá trình tổ chức thực hiện.

II. MỤC TIÊU ĐẾN NĂM 2030

1. 100% học sinh các trường phổ thông công lập được tiếp cận giáo dục STEM theo chương trình GDPT 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Giáo dục STEM 2018).

2. Phần đầu 15% học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông được tiếp cận giáo dục STEM hướng nghiệp phù hợp với định hướng phát triển công nghiệp bán dẫn, trí tuệ nhân tạo, an toàn, an ninh mạng như: STEM Robotics, STEM AI, STEM IoT, STEM Biotechnology thông qua các hoạt động giáo dục STEM ở các câu lạc bộ.

3. Bồi dưỡng, tập huấn về giáo dục STEM cho 2.020 lượt giáo viên (bao gồm 1.600 giáo viên được bồi dưỡng thực hiện chương trình giáo dục STEM 2018 và 420 giáo viên được bồi dưỡng thực hiện chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp) đáp ứng yêu cầu dạy học STEM trong trường phổ thông.

III. NỘI DUNG

1. Tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức của nhà trường, xã hội về ý nghĩa, tầm quan trọng của giáo dục STEM trong trường phổ thông

a) Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền, phổ biến nội dung giáo dục STEM với các hình thức phù hợp (truyền thông đa phương tiện, tập huấn, hội thảo, phối hợp với Đoàn thanh niên, Báo Gia Lai, ...) đến cán bộ quản lý, viên chức, giáo viên trong các cơ sở giáo dục và nhân dân để hiểu rõ và đồng thuận trong triển khai thực hiện. Nên nêu cụ thể các hình thức tuyên truyền.

b) Hiệu trưởng các trường phổ thông coi giáo dục STEM là một trong những nội dung quan trọng để thực hiện mục tiêu đổi mới giáo dục, là nền tảng để phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, góp phần đào tạo lực lượng lao động có chất lượng cao, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế xã hội của tỉnh; triển khai các hướng dẫn của cấp trên về giáo dục STEM thông qua lồng ghép sinh hoạt chuyên môn, tổ chức các hội thảo, tập huấn, cập nhật kiến thức về giáo dục STEM cho giáo viên.

2. Rà soát, xây dựng và ban hành các quy định, văn bản hướng dẫn về giáo dục STEM

- Xây dựng, ban hành chương trình giáo dục STEM của từng cấp, bậc học, bám sát chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế của tỉnh.

- Xây dựng, ban hành danh mục thiết bị phục vụ triển khai các hoạt động giáo dục STEM.

- Hướng dẫn việc xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường, bố trí các tiết học STEM và các hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp STEM.

- Hàng năm, đối với cấp THCS và THPT, tổ chức các cuộc thi như "Cuộc thi Khoa học Kỹ thuật" cấp trường, cấp khu vực, cấp tỉnh và tham gia dự thi cấp Khu vực, Quốc gia.

3. Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn cho giáo viên

- Xây dựng tài liệu về nội dung và phương pháp giáo dục STEM và tổ chức bồi dưỡng, tập huấn cho giáo viên.

- Hướng dẫn việc sử dụng thiết bị dạy học STEM và xây dựng kế hoạch bài dạy STEM.

4. Đầu tư, hoàn thiện cơ sở vật chất, trang thiết bị

- Rà soát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất và thiết bị dạy học của các trường phổ thông.

- Lập kế hoạch đầu tư, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất; mua sắm bổ sung các thiết bị dạy học và thực hành theo yêu cầu của chương trình giáo dục STEM cho các trường phổ thông và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

5. Đẩy mạnh hợp tác với các trường đại học, tổ chức, doanh nghiệp

- Thực hiện liên kết, phối hợp với các trường đại học và các tổ chức có chức năng trong xây dựng khung chương trình và bồi dưỡng tập huấn giáo viên;

- Phối hợp với các doanh nghiệp, nhất là các doanh nghiệp về khoa học, công nghệ để tổ chức các cuộc thi và các hoạt động tham quan, trải nghiệm thực tế.

6. Tổ chức kiểm tra, đánh giá thường xuyên và định kỳ hàng năm

Hàng năm, Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đánh giá, theo dõi tình hình triển khai thực hiện của các cơ sở giáo dục; kịp thời đề xuất sửa đổi, bổ sung kế hoạch cho phù hợp với tình hình thực tiễn, bảo đảm hiệu quả.

IV. LỘ TRÌNH

1. Năm 2025

a) Xây dựng chương trình giáo dục STEM 2018 và chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp cho từng khối lớp ở các cấp học.

b) Rà soát, hoàn thiện cơ sở vật chất, trang thiết bị bảo đảm các điều kiện triển khai giáo dục STEM.

- Mua sắm thiết bị STEM 2018 theo hướng công nghệ cho 204 trường tiểu học và 150 trường THCS. Mỗi trường 01 bộ thiết bị.

(Danh sách các trường theo phụ lục 1, Mục 1.1 và 1.2).

- Mua sắm bổ sung thiết bị dạy học gắn bảng môn Khoa học tự nhiên (phần Vật lí) cho 50 trường THCS và môn Vật lí cho 15 trường THPT. Mỗi trường 02 bộ thiết bị.

(Danh sách các trường theo phụ lục 1, Mục 2.1.a và 2.1.b)

- Mua sắm thiết bị STEM hướng nghiệp cấp THCS cho 06/11 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

- Mua sắm thiết bị STEM hướng nghiệp cấp THPT cho 10 trường. Mỗi trường 01 phòng học STEM.

- Đầu tư xây dựng 03 phòng STEM-LAB cho Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, Trường THPT chuyên Chu Văn An và Trường THPT chuyên Hùng Vương.

c) Xây dựng tài liệu và tổ chức bồi dưỡng cơ bản cho giáo viên

- Xây dựng tài liệu và tổ chức bồi dưỡng cơ bản cho giáo viên triển khai Chương trình giáo dục STEM 2018, số lượng 1.600 giáo viên, gồm: 630 giáo viên Tiểu học, 630 giáo viên Trung học cơ sở, 340 giáo viên Trung học phổ thông.

- Xây dựng tài liệu và tổ chức bồi dưỡng cơ bản cho giáo viên triển khai Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp, số lượng 420 giáo viên, gồm: 140 giáo viên trung học cơ sở và 280 giáo viên trung học phổ thông.

d) Tổ chức ngày hội STEM ở cơ sở và các cuộc thi như "Cuộc thi Khoa học Kỹ thuật" cấp trường, cấp tỉnh; tham gia các cuộc thi cấp khu vực và cấp quốc gia.

đ) Xây dựng Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM 2018.

e) Xây dựng kho học liệu số về giáo dục STEM.

2. Năm 2026

- Mua sắm bổ sung thiết bị dạy học gắn bảng môn Khoa học tự nhiên (phần Vật lí) cho 100 trường THCS và môn Vật lí cho 38 trường THPT. Mỗi trường 02 bộ thiết bị.

(Danh sách các trường theo phụ lục 1, Mục 2.2.a và 2.2.b)

- Tiếp tục mua sắm thiết bị STEM hướng nghiệp cấp THCS cho 05/11 trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên còn lại.

(Danh sách 06 Trung tâm GDNN- GDTX đầu tư ở năm 2025 và 05 trung tâm GDNN-GDTX tiếp tục đầu tư ở năm 2026 được tổng hợp chung theo phụ lục 1, Mục 3).

- Tiếp tục mua sắm thiết bị STEM hướng nghiệp cấp THPT cho 41 trường.

(Danh sách các trường THPT được trang bị thiết bị để xây dựng câu lạc bộ ở năm 2025 và năm 2026 được tổng hợp theo phụ lục 1, Mục 4.1 và 4.2).

- Tổ chức bồi dưỡng cập nhật kiến thức, nâng cao kỹ năng giáo dục STEM 2018 cho 1.600 giáo viên, gồm: 630 giáo viên Tiểu học, 630 giáo viên Trung học cơ sở, 340 giáo viên Trung học phổ thông.

- Tổ chức bồi dưỡng cập nhật kiến thức, nâng cao kỹ năng giáo dục STEM hướng nghiệp cho 420 giáo viên, gồm: 140 giáo viên Trung học cơ sở, 280 giáo viên Trung học phổ thông.

- Xây dựng Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM hướng nghiệp

- Xây dựng kho học liệu số về giáo dục STEM.

3. Từ năm 2027-2030

- Tiếp tục tổ chức triển khai các hoạt động giáo dục STEM hàng năm;

- Tổ chức ngày hội STEM ở cơ sở và tổ chức các cuộc thi như "Cuộc thi Khoa học Kỹ thuật" cấp trường, cấp khu vực, cấp tỉnh. Tham gia các cuộc thi cấp khu vực, cấp quốc gia và đăng cai tổ chức cuộc thi cấp quốc gia.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Đề án và nghiên cứu triển khai nhân rộng trên địa bàn toàn tỉnh.

Chi tiết các nội dung, nhiệm vụ triển khai thực hiện theo Phụ lục 02 đính kèm).

V. KINH PHÍ

1. Tổng kinh phí dự kiến thực hiện Đề án: **229.710.000.000 đồng** (Hai trăm hai mươi chín tỷ, bảy trăm mười triệu đồng).

2. Dự kiến kinh phí phân bổ hàng năm:

- Năm 2025: 110.980.000.000 đồng

- Năm 2026: 117.890.000.000 đồng

- Năm 2027: 220.000.000 đồng

- Năm 2028: 220.000.000 đồng

- Năm 2029: 220.000.000 đồng

- Năm 2030: 180.000.000 đồng

(Tổng hợp kinh phí triển khai thực hiện Đề án thể hiện ở Phụ lục 3; Kinh phí chi tiết thực hiện nhiệm vụ Đề án thể hiện ở Phụ lục 4).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước. Đối với các hoạt động trong Kế hoạch được triển khai trong năm 2025, có trách nhiệm lập dự toán bổ sung

và gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh bố trí kinh phí để tổ chức thực hiện.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch tại các đơn vị, các cơ sở giáo dục; định kỳ hàng quý (hoặc khi có yêu cầu) báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch cho UBND tỉnh.

- Triển khai thực hiện Đề án phát triển giáo dục STEM giai đoạn 2025 - 2030 trên địa bàn tỉnh toàn tỉnh để 100% các trường phổ thông công lập của tỉnh được tiếp cận giáo dục STEM. Trước mắt, trong năm học 2025 - 2026, bổ sung triển khai giáo dục STEM cho 06 trường phổ thông (gồm 02 trường Tiểu học, 02 trường THCS, 02 trường THPT) thuộc địa bàn tỉnh Gia Lai (trước khi sáp nhập).

2. Các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường

Chủ động, tích cực phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trong phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị và địa phương mình, đảm bảo tiến độ, chất lượng. Trong quá trình triển khai, các cơ quan, đơn vị, địa phương nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào tạo) để xem xét, giải quyết. /.

Nơi nhận:

- Các trường THPT, các TT GDNN- GDTX (theo danh sách);
- Sở TC, Sở KH&CN; UBND các xã/phường (theo danh sách);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;
- Các thành viên BQL Đề án;
- Lưu: VT, GDTrH, KH-TC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Nam

Phụ lục 1**1. Danh sách 204 trường Tiểu học và 150 trường THCS được bổ sung thiết bị STEM theo hướng công nghệ****1.1. Danh sách 204 trường tiểu học**

TT	Tên trường
1	Trường Tiểu học Đồng Đa
2	Trường Tiểu học Trần Quốc Toản
3	Trường Tiểu học Hoàng Quốc Việt
4	Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn
5	Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo
6	Trường Tiểu học Hải Cảng
7	Trường Tiểu học Lê Lợi
8	Trường Tiểu học Lê Hồng Phong
9	Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt
10	Trường Tiểu học Trần Phú
11	Trường Tiểu học Ngô Quyền
12	Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến
13	Trường Tiểu học Nhơn Phú
14	Trường Tiểu học Ngô Mây
15	Trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ
16	Trường Tiểu học Quang Trung
17	Trường Tiểu học Kim Đồng
18	Trường Tiểu học Võ Văn Dũng
19	Trường Tiểu học số 1 Nhơn Bình
20	Trường Tiểu học số 2 Nhơn Bình
21	Trường Tiểu học Nhơn Lý
22	Trường Tiểu học Nhơn Hội
23	Trường Tiểu học Bùi Thị Xuân
24	Trường Tiểu học Âu Cơ
25	Trường Tiểu học Phước Mỹ
26	Trường Tiểu học số 1 thị trấn Diêu Trì
27	Trường Tiểu học số 2 thị trấn Diêu Trì
28	Trường Tiểu học số 1 thị trấn Tuy Phước
29	Trường Tiểu học số 2 thị trấn Tuy Phước
30	Trường Tiểu học Phước Nghĩa
31	Trường Tiểu học số 1 Phước Lộc
32	Trường Tiểu học số 2 Phước Lộc
33	Trường Tiểu Học số 1 Phước Thuận
34	Trường Tiểu học số 2 Phước Thuận
35	Trường Tiểu học số 1 Phước Hiệp
36	Trường Tiểu học số 2 Phước Hiệp
37	Trường Tiểu học số 1 Phước Hưng
38	Trường Tiểu học số 2 Phước Hưng

39	Trường Tiểu học số 1 Phước Quang
40	Trường Tiểu học số 2 Phước Quang
41	Trường Tiểu học số 1 Phước Sơn
42	Trường Tiểu học số 2 Phước Sơn
43	Trường Tiểu học số 3 Phước Sơn
44	Trường Tiểu học số 1 Phước Hòa
45	Trường TH số 2 Phước Hòa
46	Trường Tiểu học số 1 Phước Thắng
47	Trường Tiểu học số 2 Phước Thắng
48	Trường Tiểu học số 1 Phước Thành
49	Trường Tiểu học số 2 Phước Thành
50	Trường Tiểu học số 1 Phước An
51	Trường Tiểu học số 2 Phước An
52	Trường Tiểu học Nhơn Hậu
53	Trường Tiểu học Nhơn Mỹ
54	Trường Tiểu học số 1 Đập Đá
55	Trường Tiểu học số 2 Đập Đá
56	Trường Tiểu học Nhơn Hạnh
57	Trường Tiểu học Nhơn Phong
58	Trường Tiểu học số 1 Nhơn Thành
59	Trường Tiểu học số 2 Nhơn Thành
60	Trường Tiểu học Nhơn An
61	Trường Tiểu học Nhơn Hưng
62	Trường Tiểu học số 1 Nhơn Hòa
63	Trường Tiểu học số 2 Nhơn Hòa
64	Trường Tiểu học Nhơn Thọ
65	Trường Tiểu học Nhơn Lộc
66	Trường Tiểu học Nhơn Tân
67	Trường Tiểu học Nhơn Khánh
68	Trường TH số 1 phường Bình Định
69	Trường TH số 2 phường Bình Định
70	Trường Tiểu học Nhơn Phúc
71	Trường tiểu học số 1 Ngô Mây
72	Trường tiểu học số 2 Ngô Mây
73	Trường tiểu học số 1 Cát Trinh
74	Trường tiểu học số 2 Cát Trinh
75	Trường tiểu học số 1 Cát Tân
76	Trường tiểu học số 2 Cát Tân
77	Trường tiểu học số 1 Cát Tường
78	Trường tiểu học số 2 Cát Tường
79	Trường Tiểu học Cát Nhơn
80	Trường tiểu học Cát Hưng
81	Trường tiểu học Cát Thắng

82	Trường tiểu học Cát Chánh
83	Trường tiểu học Cát Tiến
84	Trường Tiểu học Cát Thành
85	Trường tiểu học Cát Hải
86	Trường Tiểu học Cát Tài
87	Trường tiểu học số 1 Cát Minh
88	Trường Tiểu học số 2 Cát Minh
89	Trường tiểu học số 1 Cát Khánh
90	Trường tiểu học số 2 Cát Khánh
91	Trường Tiểu học số 1 Cát Hạnh
92	Trường Tiểu học số 2 Cát Hạnh
93	Trường Tiểu học Cát Hiệp
94	Trường tiểu học Cát Lâm
95	Trường tiểu học Cát Sơn
96	Trường Tiểu học Mỹ Chánh Tây
97	Trường Tiểu học Mỹ Quang
98	Trường TH số 1 thị trấn Phù Mỹ
99	Trường TH số 2 thị trấn Phù Mỹ
100	Trường Tiểu học Mỹ Lộc
101	Trường Tiểu học Mỹ Châu
102	Trường Tiểu học Mỹ Đức
103	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Thắng
104	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Thắng
105	Trường Tiểu học Mỹ An
106	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Thọ
107	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Thọ
108	Trường Tiểu học Mỹ Tài
109	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Hiệp
110	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Hiệp
111	Trường Tiểu học Mỹ Hòa
112	Trường Tiểu học Mỹ Trinh
113	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Thành
114	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Thành
115	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Chánh
116	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Chánh
117	Trường Tiểu học Mỹ Cát
118	Trường Tiểu học Bình Dương
119	Trường Tiểu học Mỹ Phong
120	Trường Tiểu học Mỹ Lợi
121	Trường TH số 1 Bồng Sơn
122	Trường TH số 2 Bồng Sơn
123	Trường TH số 1 Hoài Đức
124	Trường TH số 2 Hoài Đức

125	Trường TH số 1 Tam Quan Nam
126	Trường TH số 2 Tam Quan Nam
127	Trường TH số 1 Hoài Thanh Tây
128	Trường TH số 1 Hoài Thanh
129	Trường TH số 2 Hoài Thanh
130	Trường TH số 1 Hoài Tân
131	Trường TH số 2 Hoài Tân
132	Trường TH Hoài Xuân
133	Trường TH Hoài Sơn
134	Trường TH số 1 Hoài Châu Bắc
135	Trường TH số 1 Tam Quan Bắc
136	Trường TH số 2 Tam Quan Bắc
137	Trường TH số 1 Hoài Hương
138	Trường TH số 3 Hoài Hương
139	Trường TH Hoài Hải
140	Trường TH Số 1 Hoài Mỹ
141	Trường TH số 2 Hoài Mỹ
142	Trường TH số 1 Hoài Hảo
143	Trường TH số 2 Hoài Hảo
144	Trường TH Hoài Phú
145	Trường TH Hoài Châu
146	Trường TH số 1 Tam Quan
147	Trường TH số 2 Tam Quan
148	Trường Tiểu học Ân Mỹ
149	Trường Tiểu học Ân Hảo Tây
150	Trường Tiểu học Ân Hảo Đông
151	Trường Tiểu học An Quang
152	Trường Tiểu học Số 1 An Hòa
153	Trường Tiểu học Số 2 An Hòa
154	Trường Tiểu học An Hưng
155	Trường Tiểu học An Tân
156	Trường Tiểu học Thị trấn An Lão
157	Trường Tiểu học An Nghĩa
158	Trường Tiểu học An Toàn
159	Trường Tiểu học An Dũng
160	Trường Tiểu học An Trung
161	Trường Tiểu học An Vinh
162	Trường Tiểu học Ân Tường Tây
163	Trường Tiểu học Ân Hữu
164	Trường Tiểu học Đak Mang
165	Trường Tiểu học Tăng Bạt Hồ
166	Trường Tiểu học Ân Đức
167	Trường Tiểu học Ân Phong

168	Trường Tiểu học Ân Tường Đông
169	Trường Tiểu học Ân Nghĩa
170	Trường Tiểu học Bok Tới
171	Trường Tiểu học Tăng Doãn Văn
172	Trường Tiểu học Ân Tín
173	Trường Tiểu học số 1 Võ Xán
174	Trường Tiểu học số 2 Võ Xán
175	Trường Tiểu học Trần Quang Diệu
176	Trường Tiểu học Tây Xuân
177	Trường Tiểu học số 1 Bình Nghi
178	Trường Tiểu học số 2 Bình Nghi
179	Trường Tiểu học Tây Thuận
180	Trường Tiểu học số 1 Tây Giang
181	Trường Tiểu học số 2 Tây Giang
182	Trường Tiểu học Bình Tường
183	Trường Tiểu học Vĩnh An
184	Trường Tiểu học Tây Phú
185	Trường Tiểu học Bình Tân
186	Trường Tiểu học Bình Thuận
187	Trường Tiểu học Tây An
188	Trường Tiểu học Bình Thành
189	Tiểu học Bình Hòa
190	Trường Tiểu học Tây Vinh
191	Trường Tiểu học Tây Bình
192	Trường tiểu học Vân Canh
193	Trường tiểu học Canh Thuận
194	Trường tiểu học Canh Hòa
195	Trường tiểu học số 1 Canh Vinh
196	Trường Tiểu học Canh Hiệp
197	Trường tiểu học Canh Liên
198	Trường tiểu học số 2 Canh Vinh
199	Trường Tiểu học Vĩnh Hảo
200	Trường Tiểu học thị trấn Vĩnh Thạnh
201	Trường Tiểu học Vĩnh Hiệp
202	Trường Tiểu học Vĩnh Thịnh
203	Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi
204	Trường Tiểu học Võ Thị Sáu

1.2. Danh sách 150 trường THCS (trong đó có 03 trường THCS có cấp THPT)

TT	Tên trường
1	THCS Hoài Châu
2	THCS Tam Quan
3	THCS Bồng Sơn
4	THCS Hoài Đức
5	THCS Hoài Thanh
6	THCS Hoài Thanh Tây
7	THCS Tam Quan Nam
8	THCS Hoài Châu Bắc
9	THCS Hoài Sơn
10	THCS Tam Quan Bắc
11	THCS Hoài Tân
12	THCS Hoài Xuân
13	THCS Hoài Hải
14	THCS Hoài Hương
15	THCS Hoài Mỹ
16	THCS Hoài Phú
17	THCS Đào Duy Từ
18	THCS Mỹ Hòa
19	THCS Mỹ Trinh
20	THCS Nhơn Lộc
21	THCS Nhơn Tân
22	THCS Nhơn Hạnh
23	THCS Nhơn Phong
24	THCS Nhơn Thành
25	THCS Nhơn An
26	THCS Nhơn Hưng
27	THCS Nhơn Hòa
28	THCS Nhơn Thọ
29	THCS Đập Đá
30	THCS Nhơn Hậu
31	THCS Nhơn Mỹ
32	THCS Nhơn Khánh
33	THCS Nhơn Phúc
34	THCS Bình Định
35	THCS Đống Đa
36	THCS Hải Cảng
37	THCS Lê Hồng Phong
38	THCS Lê Lợi
39	THCS Lương Thế Vinh

40	THCS Ngô Văn Sở
41	THCS Tây Sơn
42	THCS Trần Hưng Đạo
43	THCS Nhơn Phú
44	THCS Trần Quang Diệu
45	TH và THCS Nhơn Hải
46	THCS Nhơn Bình
47	THCS Nhơn Hội
48	THCS Nhơn Lý
49	THCS Ghềnh Ráng
50	THCS Ngô Mây
51	THCS Nguyễn Huệ
52	THCS Quang Trung
53	THCS Bùi Thị Xuân
54	THCS Phước Mỹ
55	TH&THCS Nhơn Châu
56	THCS An Hòa
57	PTDTBT THCS An Lão
58	PTDTBT THCS Đình Ruối
59	THCS An Tân
60	THCS Ân Mỹ
61	THCS Ân Hảo Đông
62	THCS Ân Hảo Tây
63	THCS Ân Hữu
64	THCS Ân Tường Tây
65	PTDTNT huyện Hoài Ân
66	THCS Ân Đức
67	THCS Ân Tường Đông
68	THCS Tăng Bạt Hổ
69	THCS Ân Tín
70	THCS Ân Thạnh
71	THCS Ân Nghĩa
72	THCS Bình Nghi
73	THCS Bùi Thị Xuân
74	THCS Võ Xán
75	THCS Bình Hòa
76	THCS Bình Thành
77	THCS Tây Bình
78	THCS Tây Vinh
79	THCS Bình Tân
80	THCS Bình Thuận
81	THCS Tây An
82	THCS Tây Giang

83	THCS Tây Thuận
84	PTDTBT THCS Tây Sơn
85	THCS Mai Xuân Thưởng
86	THCS Tây Phú
87	THCS Cát Hải
88	THCS Cát Tiến
89	THCS Cát Thành
90	THCS Cát Khánh
91	THCS Cát Minh
92	THCS Cát Tài
93	THCS Cát Hạnh
94	THCS Cát Hiệp
95	THCS Cát Nhơn
96	THCS Cát Tường
97	THCS Cát Lâm
98	THCS Cát Sơn
99	THCS Cát Chánh
100	THCS Cát Hưng
101	THCS Cát Thắng
102	THCS Cát Tân
103	THCS Cát Trinh
104	THCS Ngô Mây
105	THCS Mỹ Cát
106	THCS Mỹ Chánh
107	THCS Mỹ Thành
108	THCS Bình Dương
109	THCS Mỹ Lợi
110	THCS Mỹ Phong
111	THCS Mỹ Quang
112	THCS Phù Mỹ
113	THCS Mỹ Châu
114	THCS Mỹ Đức
115	THCS Mỹ Lộc
116	THCS Mỹ An
117	THCS Mỹ Thắng
118	THCS Mỹ Thọ
119	THCS Mỹ Hiệp
120	THCS Mỹ Tài
121	Tiểu học và THCS Vĩnh Hòa
122	Tiểu học và THCS Vĩnh Thuận
123	THCS Vĩnh Quang
124	PTDT Bán Trú Tiểu học và THCS Vĩnh Kim
125	PTDTBT THCS Vĩnh Sơn

126	THCS Vĩnh Thạnh
127	THCS Vĩnh Hảo
128	Trường THCS Trung Vương
129	THCS Vĩnh Hiệp
130	TH và THCS Canh Hiền
131	THCS Canh Vinh
132	Trường THCS Đề Thám
133	THCS Vân Canh
134	THCS Bán trú Canh Thuận
135	THCS Phước Hiệp
136	THCS Phước Hưng
137	THCS Phước Quang
138	THCS Phước Lộc
139	THCS Phước Thuận
140	THCS Tuy Phước
141	THCS Trần Bá
142	THCS Phước Hòa
143	THCS Phước Thắng
144	THCS số 1 Phước Sơn
145	THCS số 2 Phước Sơn
146	THCS Phước An
147	THCS Phước Thành
148	Trường PTDTNT THCS&THPT An Lão
149	Trường PTDTNT THCS&THPT Vân Canh
150	Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh

Lưu ý: Danh sách này có 6 trường Trung học cơ sở có cấp Tiểu học

2. Danh sách các trường THCS và THPT được bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (phần Vật lí) và môn Vật lí

2.1. Danh sách 50 trường THCS được bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (phần Vật lí) và 15 trường THPT được bổ sung thiết bị môn Vật lí (năm 2025)

2.1.a. Danh sách 50 trường THCS

TT	Tên trường
1	THCS Hoài Châu
2	THCS Tam Quan
3	THCS Bồng Sơn
4	THCS Hoài Đức
5	THCS Hoài Thanh
6	THCS Hoài Thanh Tây
7	THCS Tam Quan Nam
8	THCS Nhơn An
9	THCS Nhơn Hưng
10	THCS Nhơn Hòa
11	THCS Nhơn Mỹ
12	THCS Nhơn Khánh
13	THCS Nhơn Phúc
14	THCS Bình Định
15	THCS Lê Hồng Phong
16	THCS Lê Lợi
17	THCS Lương Thế Vinh
18	THCS Ngô Văn Sở
19	THCS Tây Sơn
20	THCS Trần Hưng Đạo
21	THCS Nhơn Phú
22	THCS An Hòa
23	THCS Ân Đức
24	THCS Ân Tường Đông
25	THCS Tăng Bạt Hổ
26	THCS Ân Tín

27	THCS Bình Nghi
28	THCS Bùi Thị Xuân
29	THCS Võ Xán
30	THCS Bình Hòa
31	THCS Bình Thành
32	THCS Cát Hưng
33	THCS Cát Thắng
34	THCS Cát Tân
35	THCS Cát Trinh
36	THCS Ngô Mây
37	THCS Bình Dương
38	THCS Mỹ Lợi
39	THCS Mỹ Phong
40	THCS Mỹ Quang
41	THCS Phù Mỹ
42	THCS Vĩnh Thạnh
43	Trường THCS Trung Vương
44	Trường THCS Đề Thám
45	THCS Vân Canh
46	THCS Phước Quang
47	THCS Phước Lộc
48	THCS Phước Thuận
49	THCS Tuy Phước
50	THCS Trần Bá

2.1.b. Danh sách 15 trường THPT

TT	Tên trường
1	Trường THPT Quốc Học Quy Nhơn
2	Trường THPT Trung Vương
3	Trường THPT Số 1 Tuy Phước
4	Trường THPT Số 1 An Nhơn
5	Trường THPT Số 1 Phù Cát
6	Trường THPT Số 1 Phù Mỹ
7	Trường THPT Nguyễn Trân
8	Trường THPT Số 2 An Nhơn
9	Trường THPT Lý Tự Trọng
10	Trường THPT Mỹ Tho
11	Trường THPT Pleiku
12	Trường THPT số 2 Quang Trung
13	Trường THPT An Lão
14	Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn
15	Trường THPT chuyên Chu Văn An

2.2. Danh sách 100 trường THCS được bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (phần Vật lí) và 38 trường THPT được bổ sung thiết bị môn Vật lí (năm 2026)

2.2.a. Danh sách 100 trường THCS

TT	Tên trường
1	THCS Hoài Châu Bắc
2	THCS Hoài Sơn
3	THCS Tam Quan Bắc
4	THCS Hoài Tân
5	THCS Hoài Xuân
6	THCS Hoài Hải
7	THCS Hoài Hương
8	THCS Hoài Mỹ
9	THCS Hoài Phú
10	THCS Đào Duy Từ
11	THCS Mỹ Hòa
12	THCS Mỹ Trinh
13	THCS Nhơn Lộc
14	THCS Nhơn Tân
15	THCS Nhơn Hạnh
16	THCS Nhơn Phong
17	THCS Nhơn Thành
18	THCS Nhơn Thọ
19	THCS Đập Đá
20	THCS Nhơn Hậu
21	THCS Đống Đa
22	THCS Hải Cảng
23	THCS Trần Quang Diệu
24	TH và THCS Nhơn Hải
25	THCS Nhơn Bình
26	THCS Nhơn Hội
27	THCS Nhơn Lý
28	THCS Ghềnh Ráng

29	THCS Ngô Mây
30	THCS Nguyễn Huệ
31	THCS Quang Trung
32	THCS Bùi Thị Xuân
33	THCS Phước Mỹ
34	TH&THCS Nhơn Châu
35	PTDTBT THCS An Lão
36	PTDTBT THCS Đình Ruối
37	THCS An Tân
38	THCS Ân Mỹ
39	THCS Ân Hảo Đông
40	THCS Ân Hảo Tây
41	THCS Ân Hữu
42	THCS Ân Tường Tây
43	PTDTNT huyện Hoài Ân
44	THCS Ân Thạnh
45	THCS Ân Nghĩa
46	THCS Tây Bình
47	THCS Tây Vinh
48	THCS Bình Tân
49	THCS Bình Thuận
50	THCS Tây An
51	THCS Tây Giang
52	THCS Tây Thuận
53	PTDTBT THCS Tây Sơn
54	THCS Mai Xuân Thưởng
55	THCS Tây Phú
56	THCS Cát Hải
57	THCS Cát Tiến
58	THCS Cát Thành
59	THCS Cát Khánh
60	THCS Cát Minh

61	THCS Cát Tài
62	THCS Cát Hanh
63	THCS Cát Hiệp
64	THCS Cát Nhơn
65	THCS Cát Tường
66	THCS Cát Lâm
67	THCS Cát Sơn
68	THCS Cát Chánh
69	THCS Mỹ Cát
70	THCS Mỹ Chánh
71	THCS Mỹ Thành
72	THCS Mỹ Châu
73	THCS Mỹ Đức
74	THCS Mỹ Lộc
75	THCS Mỹ An
76	THCS Mỹ Thắng
77	THCS Mỹ Thọ
78	THCS Mỹ Hiệp
79	THCS Mỹ Tài
80	Tiểu học và THCS Vĩnh Hòa
81	Tiểu học và THCS Vĩnh Thuận
82	THCS Vĩnh Quang
83	PTDT Bán Trú Tiểu học và THCS Vĩnh Kim
84	PTDTBT THCS Vĩnh Sơn
85	THCS Vĩnh Hảo
86	THCS xã Vĩnh Hiệp
87	TH và THCS Canh Hiển
88	THCS Canh Vinh
89	THCS Bán trú Canh Thuận
90	THCS Phước Hiệp
91	THCS Phước Hưng
92	THCS Phước Hòa

93	THCS Phước Thắng
94	THCS số 1 Phước Sơn
95	THCS số 2 Phước Sơn
96	THCS Phước An
97	THCS Phước Thành
98	Trường PTDTNT THCS&THPT An Lão
99	Trường PTDTNT THCS & THPT Vân Canh
100	Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh

2.2.b. Danh sách 38 trường THPT

TT	Tên trường
1	Trường THPT Bùi Thị Xuân
2	Trường THPT Số 3 Tuy Phước
3	Trường THPT Hòa Bình
4	Trường THPT Số 2 Phù Cát
5	Trường THPT Tăng Bạt Hổ
6	Trường THPT Hoài Ân
7	Trường THPT Số 3 Phù Cát
8	Trường THPT Tây Sơn
9	Trường THPT Số 2 Phù Mỹ
10	Trường THPT Hùng Vương
11	Trường THPT Số 2 Tuy Phước
12	Trường THPT Nguyễn Diêu
13	Trường THPT số 1 Quang Trung
14	Trường THPT Số 3 An Nhơn
15	Trường THPT Ngô Lê Tân
16	Trường THPT số 1 Nguyễn Du
17	Trường THPT Nguyễn Hồng Đạo
18	Trường THPT Võ Giã
19	Trường THPT số 1 Trần Cao Vân
20	Trường THPT số 1 Nguyễn Thái Học
21	Trường THPT Xuân Diệu
22	Trường THPT số 1 Nguyễn Huệ
23	Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu
24	Trường THPT số 1 Nguyễn Trường Tộ
25	Trường THPT Ngô Mây
26	Trường THPT Nguyễn Hữu Quang
27	Trường THPT Nguyễn Trung Trực
28	Trường THPT Bình Dương
29	Trường THPT số 1 Phan Bội Châu

30	Trường THPT Tam Quan
31	Trường THPT số 1 Nguyễn Bình Khiêm
32	Trường THPT An Lương
33	Trường PTDTNT THCS&THPT An Lão
34	Trường PTDTNT THCS&THPT Vân Canh
35	Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh
36	Trường PTDTNT THPT số 1 tỉnh Gia Lai
37	Trường THPT Võ Lai
38	Trường THPT Trần Quang Diệu

3. Danh sách 06 trung tâm GDNN-GDTX đầu tư ở năm 2025 cùng 05 trung tâm GDNN-GDTX tiếp tục đầu tư ở năm 2026

TT	Trung tâm	Số phòng học STEM		Tổng số phòng
		Năm 2025	Năm 2026	
1	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Quy Nhơn	01	02	03
2	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Tuy Phước	01	01	02
3	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên An Nhơn	01	02	03
4	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Phù Cát	01	01	02
5	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Phù Mỹ	01	01	02
6	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Hoài Nhơn	01	02	03
7	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Vân Canh	0	01	01
8	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Tây Sơn	0	02	02
9	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Vĩnh Thạnh	0	01	01
10	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên Hoài Ân	0	02	02
11	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên An Lão	0	01	01
	Tổng cộng	06	16	22

4. Danh sách các trường THPT được trang bị thiết bị để xây dựng câu lạc bộ

4.1. Danh sách 10 trường THPT được trang bị thiết bị để xây dựng câu lạc bộ ở năm 2025 cùng 16 trường THPT được trang bị thiết bị để xây dựng câu lạc bộ ở năm 2026

Năm 2025		Năm 2026	
TT	Tên trường	TT	Tên trường
1	Trường THPT Quốc Học Quy Nhơn	1	Trường THPT Bùi Thị Xuân
2	Trường THPT Trung Vương	2	Trường THPT Số 3 Tuy Phước
3	Trường THPT Số 1 Tuy Phước	3	Trường THPT Hòa Bình
4	Trường THPT Số 1 An Nhơn	4	Trường THPT Số 2 Phù Cát
5	Trường THPT Số 1 Phù Cát	5	Trường THPT Tăng Bạt Hổ
6	Trường THPT Số 1 Phù Mỹ	6	Trường THPT Hoài Ân
7	Trường THPT Nguyễn Trân	7	Trường THPT Số 3 Phù Cát
8	Trường THPT Số 2 An Nhơn	8	Trường THPT Tây Sơn
9	Trường THPT Pleiku	9	Trường THPT Số 2 Phù Mỹ
10	Trường THPT số 2 Quang Trung	10	Trường THPT Hùng Vương
		11	Trường THPT Số 2 Tuy Phước
		12	Trường THPT Nguyễn Diêu
		13	Trường THPT số 1 Quang Trung
		14	Trường THPT Số 3 An Nhơn
		15	Trường THPT Lý Tự Trọng
		16	Trường THPT Mỹ Tho

4.2. Danh sách 25 trường THPT được trang bị thiết bị để xây dựng câu lạc bộ ở năm 2026

TT	Tên trường
1	Trường THPT Nguyễn Hồng Đạo
2	Trường THPT An Lão
3	Trường THPT Võ Giã
4	Trường THPT số 1 Trần Cao Vân
5	Trường THPT số 1 Nguyễn Thái Học
6	Trường THPT Xuân Diệu
7	Trường THPT số 1 Nguyễn Huệ
8	Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu
9	Trường THPT số 1 Nguyễn Trường Tộ
10	Trường THPT Ngô Mây
11	Trường THPT Nguyễn Hữu Quang
12	Trường THPT Nguyễn Trung Trực
13	Trường THPT Bình Dương
14	Trường THPT số 1 Phan Bội Châu
15	Trường THPT Tam Quan
16	Trường THPT số 1 Nguyễn Bình Khiêm
17	Trường THPT An Lương
18	Trường PTDTNT THCS&THPT An Lão
19	Trường PTDTNT THCS&THPT Vân Canh
20	Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh
21	Trường PTDTNT THPT số 1 tỉnh Gia Lai
22	Trường THPT Võ Lai
23	Trường THPT Trần Quang Diệu
24	Trường THPT Ngô Lê Tân
25	Trường THPT số 1 Nguyễn Du

Phụ lục 2

Chi tiết các nội dung, nhiệm vụ triển khai thực hiện Đề án

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I	Tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức của nhà trường, xã hội về ý nghĩa, tầm quan trọng của giáo dục STEM trong trường phổ thông	Các chuyên trang, chuyên mục, các bài viết, các hội thảo, các buổi tuyên truyền, tư vấn về giáo dục STEM	Thường xuyên	Văn phòng Sở	Báo và Phát thanh truyền hình Gia Lai; Các cơ quan báo chí, truyền thông
II	Xây dựng chương trình giáo dục STEM				
1	Xây dựng chương trình giáo dục STEM 2018				
1.1	Chọn đơn vị tư vấn	Lựa chọn đơn vị tư vấn	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	
1.2	Hợp đồng nội dung công việc	Hợp đồng	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	Phòng GDTrH
1.2.1	Những vấn đề chung, định hướng về giáo dục STEM 2018				
1.2.2	Xây dựng các Kế hoạch bài dạy cụ thể cho các khối lớp. Các bài học bám sát vào chương trình Giáo dục phổ thông 2018				
1.2.3	Đề xuất danh mục thiết bị giáo dục STEM 2018				
	Bộ thiết bị học tập STEM cho cấp Tiểu học và Trung học cơ sở (Thiết bị theo hướng Công nghệ)				
	Bộ Thiết bị môn Khoa học tự nhiên (phần Vật lí) và môn Vật lí				
2	Xây dựng chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp				
2.1	Chọn đơn vị tư vấn	Lựa chọn đơn vị tư vấn	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	
2.2	Hợp đồng nội dung công việc	Hợp đồng	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	Phòng GDTrH

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
2.2.1	Xây dựng những vấn đề chung, định hướng về Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp.				
2.2.2	Xây dựng các Kế hoạch bài dạy cụ thể. Các bài học bám sát vào chương trình Giáo dục phổ thông 2018.				
2.2.3	Đề xuất danh mục thiết bị giáo dục STEM hướng nghiệp, phòng STEM-LAB				
	Danh mục thiết bị cho câu lạc bộ giáo dục STEM tại các trường THPT đảm bảo các điều kiện để triển khai				
	Danh mục thiết bị cho phòng STEM-LAB				
	Danh mục thiết bị cho câu lạc bộ giáo dục STEM tại các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.				
III	Trang bị cơ sở vật chất				
1	Mua sắm bổ sung thiết bị giáo dục STEM (STEM 2018, STEM hướng nghiệp, phòng STEM-LAB)				
1.1	STEM 2018				
	Bổ sung bộ thiết bị học tập STEM theo hướng công nghệ cho 204 trường tiểu học và 150 trường THCS. Mỗi trường 01 bộ	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 12/2025	UBND cấp xã	Sở Tài chính
1.2	STEM hướng nghiệp				
1.2.1	Đổi với cấp Trung học phổ thông (Trang thiết bị xây dựng 51 câu lạc bộ)			Phòng KH-TC	Sở Tài chính
	Thiết bị xây dựng 26 câu lạc bộ cho 26 trường THPT	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 12/2025; Hoàn thành cho 10 trường THPT	Phòng KH-TC	Sở Tài chính

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
	Thiết bị xây dựng 25 câu lạc bộ cho 25 trường THPT còn lại	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 8/2026: Hoàn thành cho 16 trường THPT	Phòng KH-TC	Sở Tài chính
1.2.2	Đổi với cấp Trung học cơ sở (11 Câu lạc bộ, tổng cộng 22 phòng học STEM)		Tháng 8/2026: Hoàn thành cho 25 trường THPT	Phòng KH-TC	Sở Tài chính
	Trang bị thiết bị cho 06 trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên để thành lập câu lạc bộ.	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 12/2025	Phòng KH-TC	Sở Tài chính
	Trang bị thiết bị cho 05 trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên để thành lập câu lạc bộ. Rà soát, bổ sung thêm thiết bị cho 06 trung tâm được trang bị ở năm 2025.	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 12/2026	Phòng KH-TC	Sở Tài chính
1.3	Xây dựng 03 phòng STEM-LAB			Phòng KH-TC	
1.3.1	Xây dựng 03 phòng STEM- LAB đặt tại 03 trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, Chu Văn An, Hùng Vương	03 phòng học STEM	Tháng 12/2025	Phòng KH-TC	Sở Tài chính
1.3.2.	Trang bị thiết bị	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 12/2025	Phòng KH-TC	Sở Tài chính
2	Mua sắm bổ sung thiết bị gắn bảng môn KHTN (phần Vật lý) cấp THCS và môn Vật lý cấp THPT				
	Bổ sung thiết bị môn Vật lý, một phần thiết bị môn Khoa học tự nhiên cho 53 trường THPT và 150 trường THCS. Mỗi trường 02 bộ.	Hoàn thành mua sắm các thiết bị	Tháng 12/2025: Hoàn thành cho 50 trường THCS, 15 trường THPT	UBND cấp xã; các trường THPT	Sở Tài chính

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
IV	Đào tạo, bồi dưỡng giáo viên				
1	Xây dựng tài liệu chương trình bồi dưỡng giáo viên thực hiện chương trình giáo dục STEM 2018; đào tạo, bồi dưỡng giáo viên		Tháng 1/2026: Hoàn thành cho 100 trường THCS và 38 trường THPT		
1.1	Chọn đơn vị tư vấn	Lựa chọn đơn vị tư vấn	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	
1.2	Hợp đồng nội dung công việc	Hợp đồng	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	Phòng GDTrH
1.2.1	Xây dựng tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện chương trình giáo dục STEM 2018	Chương trình	Tháng 8/2025	Phòng GDTrH	Đơn vị tư vấn
1.2.2	Đào tạo, bồi dưỡng giáo viên			Phòng GDTrH	Đơn vị tư vấn
	Đợt 1: Bồi dưỡng cơ bản cho 1.600 giáo viên, bao gồm 630 giáo viên Tiểu học, 630 giáo viên Trung học cơ sở, 340 giáo viên Trung học phổ thông.	Đào tạo 1.600 giáo viên	Tháng 8/2025		
	Đợt 2: Bồi dưỡng cập nhật kiến thức, nâng cao kỹ năng cho 1.600 giáo viên, bao gồm 630 giáo viên Tiểu học, 630 giáo viên Trung học cơ sở, 340 giáo viên Trung học phổ thông thuộc	Đào tạo 1.600 giáo viên	Tháng 8/2026		
	Thời gian: 03 ngày học online, 03 ngày học trực tiếp.				
	Cấp giấy chứng nhận	Giấy chứng nhận cho giáo viên	Tháng 9/2026		
2	Xây dựng tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp; đào tạo, bồi dưỡng giáo viên				
2.1	Chọn đơn vị tư vấn	Lựa chọn đơn vị tư vấn	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	Phòng GDTrH

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
2.2	Hợp đồng công việc	Hợp đồng	Tháng 8/2025	Phòng KH-TC	Đơn vị tư vấn Phòng GDTrH
2.2.1	Xây dựng tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	Chương trình	Tháng 8/2025		
2.2.2	Đào tạo bồi dưỡng giáo viên	Đào tạo 420 giáo viên	Tháng 8/2025		
	Đợt 1: Đào tạo cơ bản cho 420 giáo viên, bao gồm 140 giáo viên Trung học cơ sở, 280 giáo viên Trung học phổ thông thuộc. - Thời gian: 03 ngày học online, 03 ngày học trực tiếp.	Đào tạo 1.600 giáo viên	Tháng 8/2025		
	Đợt 2: Bồi dưỡng cập nhật kiến thức, nâng cao kỹ năng cho 420 giáo viên, bao gồm 140 giáo viên Trung học cơ sở, 280 giáo viên Trung học phổ thông. - Thời gian: 03 ngày học online, 03 ngày học trực tiếp.		Tháng 8/2026		
	Cấp giấy chứng nhận	Giấy chứng nhận cho giáo viên	Tháng 9/2026		
V	Triển khai các hoạt động giáo dục STEM				
1	Chỉ đạo của Sở Giáo dục	Các văn bản	Hàng năm	Phòng GDTrH	
2	Tổ chức và tham gia các cuộc thi	Kết quả cuộc thi	Hàng năm	Phòng GDTrH	Sở KH&CN
	Tổ chức cuộc thi cấp trường, khu vực, tỉnh				
	Tập huấn các đội từ các cuộc thi cấp tỉnh tham gia các cuộc thi cấp cao hơn như cấp quốc gia, quốc tế.	Kế hoạch tập huấn	Hàng năm	Phòng GDTrH	Sở KH&CN
3	Xây dựng Kho học liệu số				

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
3.1	Xây dựng các học liệu gồm Tài liệu bồi dưỡng giáo viên; các tài liệu tham khảo về giáo dục STEM; các tài liệu về lập trình, tài liệu tự học về AI, ...; 25 video clip; 120 bài học STEM do giáo viên xây dựng; 100 bài học từ sản phẩm Cuộc thi KHKT hàng năm)	Các sản phẩm	Hàng năm	Tổ do Giám đốc Sở thành lập	Các nhà khoa học, cán bộ quản lý, giáo viên
3.2	Trang bị cho các đơn vị phần mềm mô phỏng, giá lập các thí nghiệm	Phần mềm	Tháng 01/2026	Phòng KH-TC	Phòng GDTrH
3.3	Xử lý, phê duyệt các sản phẩm, đưa lên kho học liệu số	Sản phẩm được đưa vào kho học liệu số	Hàng năm	Tổ phê duyệt do Giám đốc Sở thành lập	
4	Hợp tác với các trường đại học, tổ chức, doanh nghiệp	Các văn bản hợp tác	Hàng năm	Sở GDĐT	Các đơn vị hợp tác, các cơ sở giáo dục
VI	Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Đề án				
1	Xây dựng Bộ công cụ				
	Xây dựng Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM 2018	Bộ công cụ	Tháng 12/2025	Tổ do Giám đốc Sở thành lập	Các nhà khoa học, cán bộ quản lý, giáo viên
	Xây dựng Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM hướng nghiệp	Bộ công cụ	Tháng 01/2026		
2	Tổ chức khảo sát			Tổ do Giám đốc Sở thành lập	
2.1	Xây dựng kế hoạch khảo sát	Kế hoạch	Tháng 4 hàng năm		Các cơ sở giáo dục
2.2	Xây dựng hệ thống khảo sát trực tuyến	Hệ thống	Tháng 4 hàng năm		Các cơ sở giáo dục
2.3	Tổ chức khảo sát, đánh giá hàng năm		Tháng 4 hàng năm	Phòng GDTrH	Các cơ sở giáo dục
	Tập huấn cho cán bộ thực hiện khảo sát	Tập huấn	Tháng 4 hàng năm		
	Thực hiện khảo sát hàng năm	Khảo sát	Tháng 4 hàng năm		

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
3	Thu thập dữ liệu, xử lý dữ liệu, xây dựng báo cáo	Báo cáo	Tháng 4 hàng năm	Tổ do Giám đốc Sở thành lập	Các cơ sở giáo dục
	Thu thập dữ liệu, xử lý dữ liệu				
	Xây dựng báo cáo				
VI	Công tác quản lý				
1	Xây dựng các văn bản				
1.1	Thành lập Ban quản lý đề án và ban hành các văn bản triển khai thực hiện				
1.1.1	Thành lập Ban quản lý đề án	Quyết định thành lập của Sở GDĐT	Tháng 8/2025	Phòng GDTrH	Sở TC, Sở KH&CN, VP UBND tỉnh
1.1.2	Ban hành các văn bản triển khai thực hiện			Phòng GDTrH	
	Tham mưu cho UBND tỉnh các văn bản triển khai thực hiện	Các văn bản	7/2025-6/2030	Phòng GDTrH	
	Các văn bản chỉ đạo triển khai cho các cơ sở giáo dục	Các văn bản	7/2025-6/2030	Phòng GDTrH	
	Kiểm tra và đôn đốc cơ sở thực hiện các nội dung Đề án	Các văn bản, kết quả các đợt kiểm tra	7/2025-6/2030	Phòng GDTrH	
	Thực hiện thanh quyết toán kinh phí	Hoàn thành đầy đủ	7/2025-7/2030	Phòng KH-TC	
1.2	Thành lập các hội đồng thẩm định	Các Quyết định			
	Hội đồng thẩm định: Chương trình giáo dục STEM 2018; tài liệu đào tạo, bồi dưỡng giáo viên	Các Quyết định	Tháng 10/2025	Phòng GDTrH	Sở KH&CN
	Hội đồng thẩm định: Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp; tài liệu đào tạo, bồi dưỡng giáo viên	Các Quyết định	Tháng 10/2025	Phòng GDTrH	Sở KH&CN
	Hội đồng thẩm định Bộ công cụ kiểm tra, đánh giá	Các Quyết định	Tháng 10/2025	Phòng GDTrH	Sở KH&CN
	Hội đồng tư vấn, đề xuất danh mục thiết bị	Các Quyết định	Tháng 9/2025	Phòng GDTrH	Sở KH&CN
1.3	Thành lập các Tổ xây dựng bộ công cụ đánh giá; xây dựng kho học liệu số	Các Quyết định	Tháng 10/2025	Phòng GDTrH	Sở KH&CN

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
	Thành lập các Tổ xây dựng bộ công cụ đánh giá	Các Quyết định			
	Thành lập Tổ xây dựng kho học liệu số	Các Quyết định			
	Thành lập Tổ xử lý, phê duyệt các sản phẩm đưa lên kho học liệu	Các Quyết định			
2	Hoạt động của các hội đồng/tổ				
2.1	Thẩm định Chương trình giáo dục STEM 2018; tài liệu bồi dưỡng giáo viên				
	Thẩm định Chương trình giáo dục STEM 2018	Kết quả thẩm định	Tháng 11/2025	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
	Thẩm định tài liệu bồi dưỡng giáo viên	Kết quả thẩm định	Tháng 10/2025	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
2.2	Thẩm định Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp; tài liệu bồi dưỡng giáo viên				
	Thẩm định Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	Kết quả thẩm định	Tháng 11/2025	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
	Thẩm định tài liệu bồi dưỡng giáo viên	Kết quả thẩm định	Tháng 10/2025	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
2.3	Hội đồng thẩm định, tư vấn và đề xuất danh mục thiết bị	Các danh mục thiết bị	Tháng 9/2025	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
2.4	Thẩm định Bộ công cụ đánh giá				
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM 2018	Kết quả thẩm định	Tháng 12/2025	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM hướng nghiệp	Kết quả thẩm định	Tháng 01/2026	Hội đồng do Giám đốc Sở thành lập	Sở KH&CN
3	Công tác kiểm tra, tư vấn các cơ sở giáo dục				
3.1	Kiểm tra việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chương trình giáo dục STEM tại một số cơ sở giáo dục		8/2025 và 8/2026	Tổ do Giám đốc Sở thành lập	
3.2	Kiểm tra công tác tổ chức giáo dục STEM tại một số cơ sở giáo dục		Hàng năm	Tổ do Giám đốc Sở thành lập	

STT	Các nội dung công việc	Kết quả phải đạt	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì tham mưu	Cơ quan, đơn vị phối hợp
4	Xây dựng báo cáo định kỳ (3 tháng/1 lần) và đột xuất theo yêu cầu UBND tỉnh		Định kỳ hàng quý	Phòng GDTrH	
5	Công tác quản lý, điều hành của ban quản lý Đề án	Giải quyết các công việc đúng tiến độ	Thường xuyên	Ban quản lý	Sở TC, Sở KH&CN, VP UBND tỉnh

Phụ lục 03
Tổng hợp kinh phí triển khai thực hiện Đề án

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
I	Xây dựng chương trình	909,8	909,8					
1	Chương trình giáo dục STEM 2018	497,8	497,8					
1.1	Những vấn đề chung, định hướng	40,0	40,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
1.2	Số bài học cụ thể (cấp tiểu học 20 bài, cấp THCS 72 bài, cấp THPT 126 bài. Định mức 2,1 triệu đồng/bài)	457,8	457,8					
2	Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	412,0	412,0					
2.1	Những vấn đề chung, định hướng	60,0	60,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
2.2	Số bài học cụ thể (cấp THCS 40 bài, cấp THPT 48 bài. Định mức 4,0 triệu đồng/bài)	352,0	352,0					
II	Trang bị cơ sở vật chất	224.030,0	108.050,0	115.980,0				
1	Cơ sở vật chất phục vụ Chương trình giáo dục STEM 2018	75.030,0	51.050,0	23.980,0				
1.1	Bổ sung thiết bị STEM theo hướng công nghệ (204 trường tiểu học, 150 trường THCS)	39.900,0	39.900,0					
	Bộ thiết bị học tập STEM cấp tiểu học (100 triệu đồng/bộ x 204 trường)	20.400,0	20.400,0					UBND cấp xã
	Bộ thiết bị học tập STEM cấp THCS (130 triệu đồng/bộ x 150 trường)	19.500,0	19.500,0					
1.2	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (150 trường THCS) và Vật lý (53 trường THPT)	35.130,0	11.150,0	23.980,0				
	150 trường THCS (150 trường x 160 triệu đồng/trường)	24.000,0	8.000,0	16.000,0				UBND cấp xã
	53 trường THPT (53 trường x 210 triệu đồng/trường)	11.130,0	3.150,0	7.980,0				Các trường THPT

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
2	Cơ sở vật chất phục vụ Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	149.000,0	57.000	92.000				
2.1	11 Câu lạc bộ cấp THCS (Quy Nhơn, An Nhơn, Hoài Nhơn: 3 phòng; Tuy Phước, Tây Sơn, Phù Cát, Phù Mỹ, Hoài Ân: 2 phòng; Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão: 1 phòng). Tổng cộng 22 phòng, mỗi phòng 2.000 triệu đồng.	44.000,0	12.000,0	32.000,0				Giáo dục và Đào tạo
2.2	51 Câu lạc bộ cấp THPT	85.000,0	25.000,0	60.000,0				
	Thiết bị cho 26 câu lạc bộ (26 trường x 2.500 triệu đồng/trường)	65.000,0	25.000,0	40.000,0				
	Thiết bị cho 25 câu lạc bộ (25 trường x 800 triệu đồng/trường)	20.000,0		20.000,0				
2.3	Xây dựng 02 phòng STEM-lab cho 2 trường chuyên (10.000 triệu đồng/trường x 2 trường)	20.000,0	20.000,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
III	Đào tạo, bồi dưỡng giáo viên 2 đợt	2.580,0	1.290,0	1.290,0				
1	Chương trình giáo dục STEM 2018 (1.600 giáo viên)	1.980,0	990,0	990,0				Sở Giáo dục và Đào tạo
1.1	Xây dựng chương trình	30,0	30,0					
1.2	Công tác quản lý các lớp học	140,0	70,0	70,0				
1.3	Thuê Hội trường, phục vụ...	140,0	70,0	70,0				
1.4	Nước uống, văn phòng phẩm	40,0	20,0	20,0				
1.5	Tiền công dạy, công tác phí cho giáo viên Chương trình giáo dục STEM 2018 (1.600 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	1.600,0	800,0	800,0				
	Tiểu học	630,0	315,0	315,0				
	Trung học cơ sở	630,0	315,0	315,0				

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
	Trung học phổ thông	340,0	170,0	170,0				
1.6	Cấp giấy chứng nhận	30,0		30,0				
2	Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp (420 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	600,0	300,0	300,0				Sở Giáo dục và Đào tạo
2.1	Xây dựng chương trình	20,0	20,0					
2.2	Công tác quản lý các lớp học	60,0	30,0	30,0				
3.3	Thuê Hội trường, phục vụ...	60,0	30,0	30,0				
2.4	Nước uống, văn phòng phẩm	20,0	10,0	10,0				
2.5	Tiền công dạy, công tác phí cho giáo viên (420 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	420,0	210,0	210,0				
	Trung học cơ sở	140,0	70,0	70,0				
	Trung học phổ thông	280,0	140,0	140,0				
2.6	Cấp giấy chứng nhận	20,0		20,0				
IV	Triển khai các hoạt động giáo dục STEM (Xây dựng kho học liệu số)	1.255,0	370,0	425,0	125,0	125,0	85,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
1	Các video clip (25 clip, 15 triệu đồng/clip)	375,0	30,0	75,0	75,0	75,0	45,0	
2	Xây dựng 120 bài học STEM, 100 bài học từ sản phẩm Cuộc thi KHKT... (1,0 triệu đồng/bài/sản phẩm)	220,0	30,0	40,0	40,0	40,0	30,0	
3	Các phần mềm	600,0	300,0	300,0				
4	Xử lý, phê duyệt các sản phẩm đưa lên hệ thống	60,0	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	
V	Kiểm tra, đánh giá	526,6	176,6	150,0	50,0	50,0	50,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
1	Xây dựng bộ công cụ	276,6	176,6	100,0				
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo	176,6	176,6					

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
	chương trình giáo dục STEM 2018							
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	100,0	100,0					
2	Tổ chức khảo sát	150,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
3	Xử lý dữ liệu, xây dựng báo cáo	100,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0
VI	Công tác quản lý: Xây dựng đề án, các hội đồng thẩm định chương trình giáo dục STEM, chương trình đào tạo bồi dưỡng; hội đồng thẩm định, tư vấn và đề xuất thiết bị giáo dục ...	408,6	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
	Tổng cộng	229.710,0	110.980,0	117.890,0	220,0	220,0	220,0	180,0

66699Phụ lục 03
Tổng hợp kinh phí triển khai thực hiện Đề án

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
I	Xây dựng chương trình	909,8	909,8					
1	Chương trình giáo dục STEM 2018	497,8	497,8					
1.1	Những vấn đề chung, định hướng	40,0	40,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
1.2	Số bài học cụ thể (cấp tiểu học 20 bài, cấp THCS 72 bài, cấp THPT 126 bài. Định mức 2,1 triệu đồng/bài)	457,8	457,8					
2	Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	412,0	412,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
2.1	Những vấn đề chung, định hướng	60,0	60,0					
2.2	Số bài học cụ thể (cấp THCS 40 bài, cấp THPT 48 bài. Định mức 4,0 triệu đồng/bài)	352,0	352,0					
II	Trang bị cơ sở vật chất	224.030,0	108.050,0	115.980,0				
1	Cơ sở vật chất phục vụ Chương trình giáo dục STEM 2018	75.030,0	51.050,0	23.980,0				
1.1	Bổ sung thiết bị STEM theo hướng công nghệ (204 trường tiểu học, 150 trường THCS)	39.900,0	39.900,0					UBND cấp xã
	Bộ thiết bị học tập STEM cấp tiểu học (100 triệu đồng/bộ x 204 trường)	20.400,0	20.400,0					
	Bộ thiết bị học tập STEM cấp THCS (130 triệu đồng/bộ x 150 trường)	19.500,0	19.500,0					
1.2	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (150 trường THCS) và Vật lý (53 trường THPT)	35.130,0	11.150,0	23.980,0				
	150 trường THCS (150 trường x 160 triệu đồng/trường)	24.000,0	8.000,0	16.000,0				UBND cấp xã
	53 trường THPT (53 trường x 210 triệu đồng/trường)	11.130,0	3.150,0	7.980,0				Các trường THPT

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)						Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	2030	
2	Cơ sở vật chất phục vụ Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	149.000,0	57.000	92.000					
2.1	11 Câu lạc bộ cấp THCS (Quy Nhơn, An Nhơn, Hoài Nhơn: 3 phòng; Tuy Phước, Tây Sơn, Phù Cát, Phù Mỹ, Hoài Ân: 2 phòng; Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão: 1 phòng). Tổng cộng 22 phòng, mỗi phòng 2.000 triệu đồng.	44.000,0	12.000,0	32.000,0					Giáo dục và Đào tạo
2.2	51 Câu lạc bộ cấp THPT	85.000,0	25.000,0	60.000,0					
	Thiết bị cho 26 câu lạc bộ (26 trường x 2.500 triệu đồng/trường)	65.000,0	25.000,0	40.000,0					
	Thiết bị cho 25 câu lạc bộ (25 trường x 800 triệu đồng/trường)	20.000,0		20.000,0					
2.3	Xây dựng 02 phòng STEM-lab cho 2 trường chuyên (10.000 triệu đồng/trường x 2 trường)	20.000,0	20.000,0						Sở Giáo dục và Đào tạo
III	Đào tạo, bồi dưỡng giáo viên 2 đợt	2.580,0	1.290,0	1.290,0					
1	Chương trình giáo dục STEM 2018 (1.600 giáo viên)	1.980,0	990,0	990,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
1.1	Xây dựng chương trình	30,0	30,0						
1.2	Công tác quản lý các lớp học	140,0	70,0	70,0					
1.3	Thuê Hội trường, phục vụ...	140,0	70,0	70,0					
1.4	Nước uống, văn phòng phẩm	40,0	20,0	20,0					
1.5	Tiền công dạy, công tác phí cho giáo viên Chương trình giáo dục STEM 2018 (1.600 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	1.600,0	800,0	800,0					
	Tiểu học	630,0	315,0	315,0					
	Trung học cơ sở	630,0	315,0	315,0					

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
	Trung học phổ thông	340,0	170,0	170,0				
1.6	Cấp giấy chứng nhận	30,0		30,0				
2	Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp (420 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	600,0	300,0	300,0				Sở Giáo dục và Đào tạo
2.1	Xây dựng chương trình	20,0	20,0					
2.2	Công tác quản lý các lớp học	60,0	30,0	30,0				
3.3	Thuê Hội trường, phục vụ...	60,0	30,0	30,0				
2.4	Nước uống, văn phòng phẩm	20,0	10,0	10,0				
2.5	Tiền công dạy, công tác phí cho giáo viên (420 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	420,0	210,0	210,0				
	Trung học cơ sở	140,0	70,0	70,0				
	Trung học phổ thông	280,0	140,0	140,0				
2.6	Cấp giấy chứng nhận	20,0		20,0				
IV	Triển khai các hoạt động giáo dục STEM (Xây dựng kho học liệu số)	1.255,0	370,0	425,0	125,0	125,0	85,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
1	Các video clip (25 clip, 15 triệu đồng/clip)	375,0	30,0	75,0	75,0	75,0	45,0	
2	Xây dựng 120 bài học STEM, 100 bài học từ sản phẩm Cuộc thi KHKT... (1,0 triệu đồng/bài/sản phẩm)	220,0	30,0	40,0	40,0	40,0	30,0	
3	Các phần mềm	600,0	300,0	300,0				
4	Xử lý, phê duyệt các sản phẩm đưa lên hệ thống	60,0	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	
V	Kiểm tra, đánh giá	526,6	176,6	150,0	50,0	50,0	50,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
1	Xây dựng bộ công cụ	276,6	176,6	100,0				
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo	176,6	176,6					

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)						Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	chương trình giáo dục STEM 2018								
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	100,0	100,0						
2	Tổ chức khảo sát	150,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	
3	Xử lý dữ liệu, xây dựng báo cáo	100,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	
VI	Công tác quản lý: Xây dựng đề án, các hội đồng thẩm định chương trình giáo dục STEM, chương trình đào tạo bồi dưỡng; hội đồng thẩm định, tư vấn và đề xuất thiết bị giáo dục ...	408,6	183,6	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Tổng cộng	229.710,0	110.980,0	117.890,0	220,0	220,0	220,0	180,0	

Phụ lục 03
Tổng hợp kinh phí triển khai thực hiện Đề án

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
I	Xây dựng chương trình	909,8	909,8					
1	Chương trình giáo dục STEM 2018	497,8	497,8					
1.1	Những vấn đề chung, định hướng	40,0	40,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
1.2	Số bài học cụ thể (cấp tiểu học 20 bài, cấp THCS 72 bài, cấp THPT 126 bài. Định mức 2,1 triệu đồng/bài)	457,8	457,8					
2	Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	412,0	412,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
2.1	Những vấn đề chung, định hướng	60,0	60,0					
2.2	Số bài học cụ thể (cấp THCS 40 bài, cấp THPT 48 bài. Định mức 4,0 triệu đồng/bài)	352,0	352,0					
II	Trang bị cơ sở vật chất	224.030,0	108.050,0	115.980,0				
1	Cơ sở vật chất phục vụ Chương trình giáo dục STEM 2018	75.030,0	51.050,0	23.980,0				
1.1	Bổ sung thiết bị STEM theo hướng công nghệ (204 trường tiểu học, 150 trường THCS)	39.900,0	39.900,0					UBND cấp xã
	Bộ thiết bị học tập STEM cấp tiểu học (100 triệu đồng/bộ x 204 trường)	20.400,0	20.400,0					
	Bộ thiết bị học tập STEM cấp THCS (130 triệu đồng/bộ x 150 trường)	19.500,0	19.500,0					
1.2	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (150 trường THCS) và Vật lí (53 trường THPT)	35.130,0	11.150,0	23.980,0				UBND cấp xã
	150 trường THCS (150 trường x 160 triệu đồng/trường)	24.000,0	8.000,0	16.000,0				
	53 trường THPT (53 trường x 210 triệu đồng/trường)	11.130,0	3.150,0	7.980,0				Các trường THPT

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
2	Cơ sở vật chất phục vụ Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	149.000,0	57.000	92.000				
2.1	11 Câu lạc bộ cấp THCS (Quy Nhơn, An Nhơn, Hoài Nhơn: 3 phòng; Tuy Phước, Tây Sơn, Phù Cát, Phù Mỹ, Hoài Ân: 2 phòng; Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão: 1 phòng). Tổng cộng 22 phòng, mỗi phòng 2.000 triệu đồng.	44.000,0	12.000,0	32.000,0				Giáo dục và Đào tạo
2.2	51 Câu lạc bộ cấp THPT	85.000,0	25.000,0	60.000,0				
	Thiết bị cho 26 câu lạc bộ (26 trường x 2.500 triệu đồng/trường)	65.000,0	25.000,0	40.000,0				
	Thiết bị cho 25 câu lạc bộ (25 trường x 800 triệu đồng/trường)	20.000,0		20.000,0				
2.3	Xây dựng 02 phòng STEM-lab cho 2 trường chuyên (10.000 triệu đồng/trường x 2 trường)	20.000,0	20.000,0					Sở Giáo dục và Đào tạo
III	Đào tạo, bồi dưỡng giáo viên 2 đợt	2.580,0	1.290,0	1.290,0				
1	Chương trình giáo dục STEM 2018 (1.600 giáo viên)	1.980,0	990,0	990,0				Sở Giáo dục và Đào tạo
1.1	Xây dựng chương trình	30,0	30,0					
1.2	Công tác quản lý các lớp học	140,0	70,0	70,0				
1.3	Thuê Hội trường, phục vụ...	140,0	70,0	70,0				
1.4	Nước uống, văn phòng phẩm	40,0	20,0	20,0				
1.5	Tiền công dạy, công tác phí cho giáo viên Chương trình giáo dục STEM 2018 (1.600 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	1.600,0	800,0	800,0				
	Tiểu học	630,0	315,0	315,0				
	Trung học cơ sở	630,0	315,0	315,0				

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)					Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	
	Trung học phổ thông	340,0	170,0	170,0				
1.6	Cấp giấy chứng nhận	30,0		30,0				
2	Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp (420 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	600,0	300,0	300,0				Sở Giáo dục và Đào tạo
2.1	Xây dựng chương trình	20,0	20,0					
2.2	Công tác quản lý các lớp học	60,0	30,0	30,0				
3.3	Thuê Hội trường, phục vụ...	60,0	30,0	30,0				
2.4	Nước uống, văn phòng phẩm	20,0	10,0	10,0				
2.5	Tiền công dạy, công tác phí cho giáo viên (420 giáo viên, định mức 1,0 triệu đồng/giáo viên)	420,0	210,0	210,0				
	Trung học cơ sở	140,0	70,0	70,0				
	Trung học phổ thông	280,0	140,0	140,0				
2.6	Cấp giấy chứng nhận	20,0		20,0				
IV	Triển khai các hoạt động giáo dục STEM (Xây dựng kho học liệu số)	1.255,0	370,0	425,0	125,0	125,0	85,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
1	Các video clip (25 clip, 15 triệu đồng/clip)	375,0	30,0	75,0	75,0	75,0	45,0	
2	Xây dựng 120 bài học STEM, 100 bài học từ sản phẩm Cuộc thi KHKT... (1,0 triệu đồng/bài/sản phẩm)	220,0	30,0	40,0	40,0	40,0	30,0	
3	Các phần mềm	600,0	300,0	300,0				
4	Xử lý, phê duyệt các sản phẩm đưa lên hệ thống	60,0	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	
V	Kiểm tra, đánh giá	526,6	176,6	150,0	50,0	50,0	50,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
1	Xây dựng bộ công cụ	276,6	176,6	100,0				
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo	176,6	176,6					

STT	Nhiệm vụ	Kinh phí (Triệu đồng)	Phân kỳ thực hiện theo năm (Triệu đồng)						Đơn vị thực hiện
			2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	chương trình giáo dục STEM 2018								
	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	100,0	100,0						
2	Tổ chức khảo sát	150,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	
3	Xử lý dữ liệu, xây dựng báo cáo	100,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	
VI	Công tác quản lý: Xây dựng đề án, các hội đồng thẩm định chương trình giáo dục STEM, chương trình đào tạo bồi dưỡng; hội đồng thẩm định, tư vấn và đề xuất thiết bị giáo dục ...	408,6	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Tổng cộng	229.710,0	110.980,0	117.890,0	220,0	220,0	220,0	180,0	

TT	Nhiệm vụ	Kinh phí phân kỳ theo năm (Triệu đồng)						
		2025	2026	2027	2028	2029	2030	
2.1.2	Cấp trung học cơ sở: 40 bài	10,0	8,0	8,0	8,0	6,0	0	
2.1.3	Cấp trung học phổ thông: 60 bài	16,0	10,0	10,0	10,0	10,0	4,0	
2.2	Xây dựng 100 bài học từ sản phẩm dự thi KHKT							
2.2.1	Cấp trung học cơ sở: 40 bài		8,0	6,0	6,0	8,0	12,0	
2.2.2	Cấp trung học phổ thông: 60 bài		10,0	12,0	12,0	12,0	14,0	
3	Các phần mềm	300,0	300,0					
4	Xử lý, phê duyệt các sản phẩm, đưa lên kho học liệu số (gồm 120 bài dạy STEM và 100 bài học từ sản phẩm Cuộc thi KHKT) đưa lên hệ thống.	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	
V	Kiểm tra, đánh giá	176,6	150,0	50,0	50,0	50,0	50,0	
1	Xây dựng bộ công cụ	176,6	100,0					
1.1	Xây dựng Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình giáo dục STEM 2018	176,6						
1.2	Xây dựng Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp		100,0					
2	Tổ chức khảo sát trước khi chuẩn bị kết thúc năm học		30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	
2.1	Xây dựng kế hoạch khảo sát		0,75	0,75	0,75	0,75	0,75	
2.2	Xây dựng hệ thống khảo sát trực tuyến		0,75	0,75	0,75	0,75	0,75	
2.3	Tập huấn cho 84 giáo viên. Chia thành 3 lớp, mỗi lớp 28 giáo viên. Mỗi lớp tập huấn 01 ngày		7,5	7,5	7,5	7,5	7,5	
2.4	Bồi dưỡng giáo viên tổ chức khảo sát tại cơ sở: 0,25 triệu/1 giáo viên		21,0	21,0	21,0	21,0	21,0	
3	Xử lý dữ liệu, xây dựng báo cáo		20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	
3.1	Thu thập dữ liệu, xử lý dữ liệu		16	16	16	16	16	

TT	Nhiệm vụ	Kinh phí phân kỳ theo năm (Triệu đồng)					
		2025	2026	2027	2028	2029	2030
3.2	Xây dựng báo cáo		4,0	4,0	4,0	4,0	4,0
VI	Công tác quản lý: Xây dựng đề án, các hội đồng thẩm định chương trình giáo dục STEM, Tài liệu bồi dưỡng giáo viên; hội đồng thẩm định, tư vấn và đề xuất thiết bị giáo dục ...	183,6	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
1	Hội đồng tư vấn, đề xuất Thiết bị	32,0	0	0	0	0	0
2	Hội đồng thẩm định: Chương trình giáo dục STEM 2018; Tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện Chương trình giáo dục STEM 2018	38,5	0	0	0	0	0
2.1	Hội đồng thẩm định chương trình giáo dục STEM 2018	32,0	0	0	0	0	0
2.2	Hội đồng thẩm định tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện Chương trình giáo dục STEM 2018	6,5	0	0	0	0	0
3	Hội đồng thẩm định: Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp; Tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	27,7	0	0	0	0	0
3.1	Hội đồng thẩm định Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	23,0	0	0	0	0	0
3.2	Hội đồng thẩm định tài liệu bồi dưỡng giáo viên thực hiện Chương trình giáo dục STEM hướng nghiệp	4,7	0	0	0	0	0
4	Hội đồng thẩm định Bộ công cụ kiểm tra, đánh giá	6,0	6,0	0	0	0	0
4.1	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM 2018	6,0	0	0	0	0	0
4.2	Bộ công cụ đánh giá các hoạt động dạy học theo chương trình STEM hướng nghiệp	0	6,0	0	0	0	0
5	Công tác kiểm tra, tư vấn các cơ sở giáo dục	42,0	20,0	22,0	22,0	22,0	24,0
5.1	Kiểm tra việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chương trình giáo dục STEM tại một số cơ sở giáo dục	20,0	8,0	0	0	0	0
5.2	Kiểm tra công tác tổ chức giáo dục STEM	22,0	12,0	22,0	22,0	22,0	24,0

TT	Nhiệm vụ	Kinh phí phân kỳ theo năm (Triệu đồng)					
		2025	2026	2027	2028	2029	2030
6	Xây dựng báo cáo định kỳ (3 tháng/1 lần) và đột xuất theo yêu cầu UBND tỉnh	2,0	4,0	4,0	4,0	4,0	2,0
7	Công tác quản lý của ban quản lý Đề án	35,4	15,0	19,0	19,0	19,0	19,0
	Tổng cộng	22.930,0	1.910,0	220,0	220,0	220,0	180,0

2. Các trường trung học phổ thông trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo:

Triển khai thực hiện các nội dung mua sắm bổ sung thiết bị môn Vật lý (53 trường THPT); Mua sắm thiết bị STEM cho câu lạc bộ cấp THPT (51 trường THPT).

TT	Tên trường	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)		Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)		
		Tổng	Bổ sung thiết bị môn Vật lý	Tổng	Thiết bị câu lạc bộ STEM	Bổ sung thiết bị môn Vật lý
1	Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn	210	210			
2	Trường THPT chuyên Chu Văn An	210	210			
3	Trường Quốc Học Quy Nhơn	2.710	210	2.500		
4	Trường THPT Trung Vương	2.710	210	2.500		
5	Trường THPT Số 1 Tuy Phước	2.710	210	2.500		
6	Trường THPT Số 1 An Nhơn	2.710	210	2.500		
7	Trường THPT Số 1 Phù Cát	2.710	210	2.500		
8	Trường THPT Số 1 Phù Mỹ	2.710	210	2.500		
9	Trường THPT Nguyễn Trần	2.710	210	2.500		
10	Trường THPT Số 2 An Nhơn	2.710	210	2.500		
11	Trường THPT Lý Tự Trọng	210	210	2.500		2.500
12	Trường THPT Mỹ Thọ	210	210	2.500		2.500
13	Trường THPT Bùi Thị Xuân			2.710	210	2.500
14	Trường THPT Số 3 Tuy Phước			2.710	210	2.500
15	Trường THPT Hòa Bình			2.710	210	2.500

TT	Tên trường	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)		Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)	
		Tổng	Bổ sung thiết bị môn Vật lý	Tổng	Bổ sung thiết bị môn Vật lý
16	Trường THPT Số 2 Phù Cát			2.710	210
17	Trường THPT Tăng Bạt Hổ			2.710	210
18	Trường THPT Hoài Ân			2.710	210
19	Trường THPT Số 3 Phù Cát			2.710	210
20	Trường THPT Tây Sơn			2.710	210
21	Trường THPT Số 2 Phù Mỹ			2.710	210
22	Trường THPT Hùng Vương			2.710	210
23	Trường THPT Số 2 Tuy Phước			2.710	210
24	Trường THPT Nguyễn Diêu			2.710	210
25	Trường THPT số 1 Quang Trung			2.710	210
26	Trường THPT Số 3 An Nhơn			2.710	210
27	Trường THPT Ngô Lê Tân			1.010	210
28	Trường THPT Nguyễn Du			1.010	210
29	Trường THPT Nguyễn Hồng Đạo			1.010	210
30	Trường THPT An Lão	210	210	800	800
31	Trường THPT Võ Giư			1.010	210
32	Trường THPT Trần Cao Vân			1.010	210
33	Trường THPT Nguyễn Thái Học			1.010	210
34	Trường THPT Xuân Diệu			1.010	210
35	Trường THPT Nguyễn Huệ			1.010	210
36	Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu			1.010	210
37	Trường THPT Nguyễn Trường Tộ			1.010	210
38	Trường THPT Ngô Máy			1.010	210
39	Trường THPT Nguyễn Hữu Quang			1.010	210

TT	Tên trường	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)		
		Tổng	Bổ sung thiết bị môn Vật lý	Thiết bị câu lạc bộ STEM	Tổng	Bổ sung thiết bị môn Vật lý	Thiết bị câu lạc bộ STEM
40	Trường THPT Nguyễn Trung Trực				1.010	210	800
41	Trường THPT Bình Dương				1.010	210	800
42	Trường THPT Phan Bội Châu				1.010	210	800
43	Trường THPT Tam Quan				1.010	210	800
44	Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm				1.010	210	800
45	Trường THPT An Lương				1.010	210	800
46	Trường PTDTNT THCS&THPT An Lão				1.010	210	800
47	Trường PTDTNT THCS&THPT Vân Canh				1.010	210	800
48	Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh				1.010	210	800
49	Trường PTDTNT THPT Bình Định				1.010	210	800
50	Trường THPT Võ Lai				1.010	210	800
51	Trường THPT Trần Quang Diệu	2.710	210	2.500			
52	Trường THPT Pleiku	2.710	210	2.500			
53	Trường THPT số 2 Quang Trung						
	Tổng cộng	28.150	3.150	25.000	67.980	7.980	60.000

3. Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo: Triển khai thực hiện các nội dung mua sắm thiết bị STEM cho câu lạc bộ cấp THCS (11 trung tâm GDNN-GDTX).

TT	Khu vực	Năm 2025			Năm 2026		
		Số phòng học STEM	Kinh phí (Triệu đồng)	Kinh phí (Triệu đồng)	Số phòng học STEM	Kinh phí (Triệu đồng)	Kinh phí (Triệu đồng)
1	Trung tâm GDNN và GDTX Quy Nhơn	1	2.000,0	2.000,0	2	4.000,0	4.000,0
2	Trung tâm GDNN và GDTX Tuy Phước	1	2.000,0	2.000,0	1	2.000,0	2.000,0
3	Trung tâm GDNN và GDTX An Nhơn	1	2.000,0	2.000,0	2	4.000,0	4.000,0
4	Trung tâm GDNN và GDTX Phù Cát	1	2.000,0	2.000,0	1	2.000,0	2.000,0

TT	Khu vực	Năm 2025		Năm 2026	
		Số phòng học STEM	Kinh phí (Triệu đồng)	Số phòng học STEM	Kinh phí (Triệu đồng)
5	Trung tâm GDNN và GDTX Phù Mỹ	1	2.000,0	1	2.000,0
6	Trung tâm GDNN và GDTX Hoài Nhơn	1	2.000,0	2	4.000,0
7	Trung tâm GDNN và GDTX Vân Canh			1	2.000,0
8	Trung tâm GDNN và GDTX Tây Sơn			2	4.000,0
9	Trung tâm GDNN và GDTX Vĩnh Thạnh			1	2.000,0
10	Trung tâm GDNN và GDTX Hoài Ân			2	4.000,0
11	Trung tâm GDNN và GDTX An Lão			1	2.000,0
	Tổng cộng	6	12.000,0	16	32.000,0

4. Các trường trung học phổ thông trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (có cấp THCS), Ủy ban nhân dân cấp xã và các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND cấp xã

Triển khai thực hiện các nội dung mua sắm bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (150 trường THCS); Mua sắm thiết bị học tập STEM cấp Tiểu học và Trung học cơ sở (204 bộ cho 204 trường tiểu học, 150 bộ cho 150 trường THCS).

4.1. Kinh phí

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)		Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)	
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên
	TỔNG CỘNG	47.900	39.900	8.000	16.000
I	Các trường phổ thông trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo	390	390		480
II	Ủy ban nhân dân các xã, phường	47.510	39.510	8.000	15.520
1	Phường Quy Nhơn	3.000	2.040	960	320
2	Phường Quy Nhơn Bắc	720	560	160	160
3	Phường Quy Nhơn Nam	1.020	1.020	-	640

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên		
4	Phường Quy Nhơn Đông	920	920	-	640	
5	Phường Quy Nhơn Tây	560	560	-	320	
6	Xã Nhơn Châu	130	130	-	160	
7	Xã Tuy Phước	2.060	1.420	640	-	
8	Xã Tuy Phước Bắc	1.150	990	160	320	
9	Xã Tuy Phước Đông	1.220	1.220	-	640	
10	Xã Tuy Phước Tây	660	660	-	320	
11	Phường An Nhơn	950	790	160	320	
12	Phường An Nhơn Bắc	790	790	-	480	
13	Phường An Nhơn Đông	780	460	320	-	
14	Phường An Nhơn Nam	720	560	160	160	
15	Xã An Nhơn Tây	460	460	-	320	
16	Phường Bình Định	1.270	790	480	-	
17	Xã Phù Cát	1.470	990	480	-	
18	Xã Xuân An	560	560	-	320	
19	Xã Ngô Mây	1.010	690	320	160	
20	Xã Cát Tiến	690	690	-	480	
21	Xã Đê Gi	890	890	-	480	
22	Xã Hòa Hội	560	560	-	320	
23	Xã Hội Sơn	460	460	-	320	
24	Xã Phù Mỹ	980	660	320	-	
25	Xã Phù Mỹ Bắc	690	690	-	480	
26	Xã Phù Mỹ Đông	890	890	-	480	
27	Xã Phù Mỹ Nam	560	560	-	320	

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
28	Xã Phù Mỹ Tây	460	460	-	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên
29	Xã An Lương	890	890	-	320
30	Xã Bình Dương	1.170	690	480	480
31	Phường Bồng Sơn	980	660	320	-
32	Phường Hoài Nhơn	1.370	890	480	-
33	Phường Hoài Nhơn Nam	560	560	-	-
34	Phường Hoài Nhơn Bắc	790	790	-	320
35	Phường Hoài Nhơn Đông	890	890	-	480
36	Phường Hoài Nhơn Tây	560	560	-	480
37	Phường Tam Quan	880	560	320	320
38	Xã Ân Hào	690	690	-	-
39	Xã An Hoà	590	430	160	480
40	Xã An Lão	690	690	-	-
41	Xã An Toàn	200	200	-	480
42	Xã An Vinh	300	300	-	-
43	Xã Ân Tường	560	560	-	-
44	Xã Hoài Ân	1.400	920	480	320
45	Xã Kim Sơn	330	330	-	160
46	Xã Vạn Đức	620	460	160	160
47	Xã Tây Sơn	1.470	990	480	160
48	Xã Bình Khê	560	560	-	-
49	Xã Bình Phú	690	690	-	320
50	Xã Bình Hiệp	690	690	-	480
51	Xã Bình An	1.240	920	320	480
					320

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
		720	560	160	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên 160
52	Xã Vân Canh	560	560	-	320
53	Xã Canh Vinh	100	100	-	-
54	Xã Canh Liên	620	460	160	160
55	Xã Vĩnh Thạnh	330	330	-	160
56	Xã Vĩnh Thịnh	390	390	-	480
57	Xã Vĩnh Quang	260	260	-	320
58	Xã Vĩnh Sơn	100	100	-	-
59	Phường Pleiku	290	130	160	-
60	Phường Diên Hồng	390	230	160	-
61	Phường An Khê				

4.2. Chi tiết các đơn vị trực thuộc Sở, xã/phường

4.2.1. Các trường trung học phổ thông trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (có cấp THCS): Triển khai thực hiện các nội dung mua sắm bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (03 trường THCS&THPT); Mua sắm thiết bị học tập STEM cấp Trung học cơ sở (03 bộ cho 03 trường THCS&THPT).

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
	Tổng cộng	390	390		480
		130	130		160
1	Trường PTDTNT THCS&THPT An Lão	130	130		160
2	Trường PTDTNT THCS&THPT Vân Canh	130	130		160
3	Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh	130	130		160

4-2.2. Các trường phổ thông (Tiểu học, Trung học cơ sở) trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã/phường: Triển khai thực hiện các nội dung mua sắm bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên (147 trường THCS); Mua sắm thiết bị học tập STEM cấp Tiểu học và Trung học cơ sở (204 bộ cho 204 trường tiểu học, 147 bộ cho 150 trường THCS).

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
	TỔNG CỘNG	47.510	39.510	8.000	15.520
1	Phường Quy Nhơn	3.000	2.040	960	320
1.1	Trường Tiểu học Đống Đa	100	100		
1.2	Trường Tiểu học Trần Quốc Toản	100	100		
1.3	Trường Tiểu học Hoàng Quốc Việt	100	100		
1.4	Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn	100	100		
1.5	Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo	100	100		
1.6	Trường Tiểu học Hải Cảng	100	100		
1.7	Trường Tiểu học Lê Lợi	100	100		
1.8	Trường Tiểu học Lê Hồng Phong	100	100		
1.9	Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt	100	100		
1.10	Trường Tiểu học Trần Phú	100	100		
1.11	Trường THCS Đống Đa	130	130		160
1.12	Trường THCS Hải Cảng	130	130		160
1.13	Trường THCS Lê Hồng Phong	290	130	160	
1.14	Trường THCS Lê Lợi	290	130	160	
1.15	Trường THCS Lương Thế Vinh	290	130	160	
1.16	Trường THCS Ngô Văn Sở	290	130	160	
1.17	Trường THCS Tây Sơn	290	130	160	
1.18	Trường THCS Trần Hưng Đạo	290	130	160	
2	Phường Quy Nhơn Bắc	720	560	160	160
2.1	Trường Tiểu học Ngô Quyền	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
		100	100		Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên
2.2	Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến	100	100		160
2.3	Trường Tiểu học Nhơn Phú	130	130		
2.4	Trường THCS Trần Quang Diệu	290	130	160	
2.5	Trường THCS Nhơn Phú	1.020	1.020	-	640
3	Phường Quy Nhơn Nam	100	100		
3.1	Trường Tiểu học Ngô Máy	100	100		
3.2	Trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ	100	100		
3.3	Trường Tiểu học Quang Trung	100	100		
3.4	Trường Tiểu học Kim Đồng	100	100		
3.5	Trường Tiểu học Võ Văn Dũng	130	130		160
3.6	Trường THCS Quang Trung	130	130		160
3.7	Trường THCS Ghênh Ráng	130	130		160
3.8	Trường THCS Ngô Máy	130	130		160
3.9	Trường THCS Nguyễn Huệ	920	920	-	640
4	Phường Quy Nhơn Đông	100	100		
4.1	Trường Tiểu học số 1 Nhơn Bình	100	100		
4.2	Trường Tiểu học số 2 Nhơn Bình	100	100		
4.3	Trường Tiểu học Nhơn Lý	100	100		160
4.4	Trường Tiểu học Nhơn Hội	130	130		160
4.5	Trường TH&THCS Nhơn Hải	130	130		160
4.6	Trường THCS Nhơn Lý	130	130		160
4.7	Trường THCS Nhơn Hội	130	130		160
4.8	Trường THCS Nhơn Bình	560	560	-	320
5	Phường Quy Nhơn Tây	100	100		
5.1	Trường Tiểu học Bùi Thị Xuân				

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
		100	100		Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên
5.2	Trường Tiểu học Âu Cơ	100	100		
5.3	Trường Tiểu học Phước Mỹ	130	130		160
5.4	Trường THCS Phước Mỹ	130	130		160
5.5	Trường THCS Bùi Thị Xuân	130	130	-	160
6	Xã Nhơn Châu	130	130		160
6.1	Trường TH&THCS Nhơn Châu	2.060	1.420	640	-
7	Xã Tuy Phước	100	100		
7.1	Trường Tiểu học số 1 thị trấn Diêu Trì	100	100		
7.2	Trường Tiểu học số 2 thị trấn Diêu Trì	100	100		
7.3	Trường Tiểu học số 1 thị trấn Tuy Phước	100	100		
7.4	Trường Tiểu học số 2 thị trấn Tuy Phước	100	100		
7.5	Trường Tiểu học Phước Nghĩa	100	100		
7.6	Trường Tiểu học số 1 Phước Lộc	100	100		
7.7	Trường Tiểu học số 2 Phước Lộc	100	100		
7.8	Trường Tiểu học số 1 Phước Thuận	100	100		
7.9	Trường Tiểu học số 2 Phước Thuận	290	130	160	
7.10	Trường THCS Phước Lộc	290	130	160	
7.11	Trường THCS Phước Thuận	290	130	160	
7.12	Trường THCS Thị trấn Tuy Phước	290	130	160	
7.13	Trường THCS Trần Bá	1.150	990	160	320
8	Xã Tuy Phước Bắc	100	100		
8.1	Trường Tiểu học số 1 Phước Hiệp	100	100		
8.2	Trường Tiểu học số 2 Phước Hiệp	100	100		
8.3	Trường Tiểu học số 1 Phước Hưng	100	100		
8.4	Trường Tiểu học số 2 Phước Hưng	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)				Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
8.5	Trường Tiểu học số 1 Phước Quang	100	100			
8.6	Trường Tiểu học số 2 Phước Quang	100	100			
8.7	Trường THCS Phước Hiệp	130	130		160	
8.8	Trường THCS Phước Hưng	130	130		160	
8.9	Trường THCS Phước Quang	290	130	160		
9	Xã Tuy Phước Đông	1.220	1.220	-	640	
9.1	Trường Tiểu học số 1 Phước Sơn	100	100			
9.2	Trường Tiểu học số 2 Phước Sơn	100	100			
9.3	Trường Tiểu học số 3 Phước Sơn	100	100			
9.4	Trường Tiểu học số 1 Phước Hòa	100	100			
9.5	Trường TH số 2 Phước Hòa	100	100			
9.6	Trường Tiểu học số 1 Phước Thắng	100	100			
9.7	Trường Tiểu học số 2 Phước Thắng	100	100			
9.8	Trường THCS Phước Hòa	130	130		160	
9.9	Trường THCS Phước Thắng	130	130		160	
9.10	Trường THCS số 1 Phước Sơn	130	130		160	
9.11	Trường THCS số 2 Phước Sơn	130	130		160	
10	Xã Tuy Phước Tây	660	660	-	320	
10.1	Trường Tiểu học số 1 Phước Thành	100	100			
10.2	Trường Tiểu học số 2 Phước Thành	100	100			
10.3	Trường Tiểu học số 1 Phước An	100	100			
10.4	Trường Tiểu học số 2 Phước An	100	100			
10.5	Trường THCC Phước Thành	130	130		160	
10.6	Trường THCS Phước An	130	130		160	
11	Phường An Nhơn	950	790	160	320	

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
11.1	Trường Tiểu học Nhơn Hậu	100	100		
11.2	Trường Tiểu học Nhơn Mỹ	100	100		
11.3	Trường Tiểu học số 1 Đập Đá	100	100		
11.4	Trường Tiểu học số 2 Đập Đá	100	100		
11.5	Trường THCS Nhơn Hậu	130	130		160
11.6	Trường THCS Đập Đá	130	130		160
11.7	Trường THCS Nhơn Mỹ	290	130	160	
12	Phường An Nhơn Bắc	790	790	-	480
12.1	Trường Tiểu học Nhơn Hạnh	100	100		
12.2	Trường Tiểu học Nhơn Phong	100	100		
12.3	Trường Tiểu học số 1 Nhơn Thành	100	100		
12.4	Trường Tiểu học số 2 Nhơn Thành	100	100		
12.5	Trường THCS Nhơn Hạnh	130	130		160
12.6	Trường THCS Nhơn Phong	130	130		160
12.7	Trường THCS Nhơn Thành	130	130		160
13	Phường An Nhơn Đông	780	460	320	-
13.1	Trường Tiểu học Nhơn An	100	100		
13.2	Trường Tiểu học Nhơn Hưng	100	100		
13.3	Trường THCS Nhơn An	290	130	160	
13.4	Trường THCS Nhơn Hưng	290	130	160	
14	Phường An Nhơn Nam	720	560	160	160
14.1	Trường Tiểu học số 1 Nhơn Hòa	100	100		
14.2	Trường Tiểu học số 2 Nhơn Hòa	100	100		
14.3	Trường Tiểu học Nhơn Thọ	100	100		
14.4	Trường THCS Nhơn Hòa	290	130	160	

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
14.5	Trường THCS Nhơn Thọ	130	130		160
15	Xã An Nhơn Tây	460	460	-	320
15.1	Trường Tiểu học Nhơn Lộ	100	100		
15.2	Trường Tiểu học Nhơn Tân	100	100		
15.3	Trường THCS Nhơn Lộ	130	130		160
15.4	Trường THCS Nhơn Tân	130	130		160
16	Phường Bình Định	1.270	790	480	-
16.1	Trường Tiểu học Nhơn Khánh	100	100		
16.2	Trường TH số 1 phường Bình Định	100	100		
16.3	Trường TH số 2 phường Bình Định	100	100		
16.4	Trường Tiểu học Nhơn Phúc	100	100		
16.5	Trường THCS Bình Định	290	130	160	
16.6	Trường THCS Nhơn Phúc	290	130	160	
16.7	Trường THCS Nhơn Khánh	290	130	160	
17	Xã Phù Cát	1.470	990	480	-
17.1	Trường Tiểu học số 1 Ngô Mây	100	100		
17.2	Trường Tiểu học số 2 Ngô Mây	100	100		
17.3	Trường Tiểu học số 1 Cát Trinh	100	100		
17.4	Trường Tiểu học số 2 Cát Trinh	100	100		
17.5	Trường Tiểu học số 1 Cát Tân	100	100		
17.6	Trường Tiểu học số 2 Cát Tân	100	100		
17.7	Trường THCS Cát Trinh	290	130	160	
17.8	Trường THCS Cát Tân	290	130	160	
17.9	Trường THCS Ngô Mây	290	130	160	
18	Xã Xuân An	560	560	-	320

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
18.1	Trường Tiểu học số 1 Cát Tường	100	100		
18.2	Trường Tiểu học số 2 Cát Tường	100	100		
18.3	Trường Tiểu học Cát Nhon	100	100		
18.4	Trường THCS Cát Nhon	130	130		160
18.5	Trường THCS Cát Tường	130	130		160
19	Xã Ngô Máy	1.010	690	320	160
19.1	Trường Tiểu học Cát Hưng	100	100		
19.2	Trường Tiểu học Cát Thắng	100	100		
19.3	Trường Tiểu học Cát Chánh	100	100		
19.4	Trường THCS Cát Chánh	130	130		160
19.5	Trường THCS Cát Hưng	290	130	160	
19.6	Trường THCS Cát Thắng	290	130	160	
20	Xã Cát Tiên	690	690	-	480
20.1	Trường Tiểu học Cát Tiến	100	100		
20.2	Trường Tiểu học Cát Thành	100	100		
20.3	Trường Tiểu học Cát Hải	100	100		
20.4	Trường THCS Cát Hải	130	130		160
20.5	Trường THCS Cát Tiến	130	130		160
20.6	Trường THCS Cát Thành	130	130		160
21	Xã Đê Gi	890	890	-	480
21.1	Trường Tiểu học Cát Tài	100	100		
21.2	Trường Tiểu học số 1 Cát Minh	100	100		
21.3	Trường Tiểu học số 2 Cát Minh	100	100		
21.4	Trường Tiểu học số 1 Cát Khánh	100	100		
21.5	Trường Tiểu học số 2 Cát Khánh	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
21.6	Trường THCS Cát Khánh	130	130		160
21.7	Trường THCS Cát Minh	130	130		160
21.8	Trường THCS Cát Tài	130	130		160
22	Xã Hòa Hội	560	560	-	320
22.1	Trường Tiểu học số 1 Cát Hạnh	100	100		
22.2	Trường Tiểu học số 2 Cát Hạnh	100	100		
22.3	Trường Tiểu học Cát Hiệp	100	100		
22.4	Trường THCS Cát Hạnh	130	130		160
22.5	Trường THCS Cát Hiệp	130	130		160
23	Xã Hội Sơn	460	460	-	320
23.1	Trường Tiểu học Cát Lâm	100	100		
23.2	Trường Tiểu học Cát Sơn	100	100		
23.3	Trường THCS Cát Lâm	130	130		160
23.4	Trường THCS Cát Sơn	130	130		160
24	Xã Phù Mỹ	980	660	320	-
24.1	Trường Tiểu học Mỹ Chánh Tây	100	100		
24.2	Trường Tiểu học Mỹ Quang	100	100		
24.3	Trường TH số 1 thị trấn Phù Mỹ	100	100		
24.4	Trường TH số 2 thị trấn Phù Mỹ	100	100		
24.5	Trường THCS Mỹ Quang	290	130	160	
24.6	Trường THCS Phù Mỹ	290	130	160	
25	Xã Phù Mỹ Bắc	690	690	-	480
25.1	Trường Tiểu học Mỹ Lộ	100	100		
25.2	Trường Tiểu học Mỹ Châu	100	100		
25.3	Trường Tiểu học Mỹ Đức	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
25.4	Trường THCS Mỹ Châu	130	130		160
25.5	Trường THCS Mỹ Đức	130	130		160
25.6	Trường THCS Mỹ Lộc	130	130		160
26	Xã Phù Mỹ Đông	890	890	-	480
26.1	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Thắng	100	100		
26.2	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Thắng	100	100		
26.3	Trường Tiểu học Mỹ An	100	100		
26.4	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Thọ	100	100		
26.5	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Thọ	100	100		
26.6	Trường THCS Mỹ An	130	130		160
26.7	Trường THCS Mỹ Thắng	130	130		160
26.8	Trường THCS Mỹ Thọ	130	130		160
27	Xã Phù Mỹ Nam	560	560	-	320
27.1	Trường Tiểu học Mỹ Tài	100	100		
27.2	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Hiệp	100	100		
27.3	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Hiệp	100	100		
27.4	Trường THCS Mỹ Hiệp	130	130		160
27.5	Trường THCS Mỹ Tài	130	130		160
28	Xã Phù Mỹ Tây	460	460	-	320
28.1	Trường Tiểu học Mỹ Hòa	100	100		
28.2	Trường Tiểu học Mỹ Trinh	100	100		
28.3	Trường THCS Mỹ Hòa	130	130		160
28.4	Trường THCS Mỹ Trinh	130	130		160
29	Xã An Lương	890	890	-	480
29.1	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Thành	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
29.2	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Thành	100	100		
29.3	Trường Tiểu học số 1 Mỹ Chánh	100	100		
29.4	Trường Tiểu học số 2 Mỹ Chánh	100	100		
29.5	Trường Tiểu học Mỹ Cát	100	100		
29.6	Trường THCS Mỹ Cát	130	130		160
29.7	Trường THCS Mỹ Chánh	130	130		160
29.8	Trường THCS Mỹ Thành	130	130		160
30	Xã Bình Dương	1.170	690	480	-
30.1	Trường Tiểu học Bình Dương	100	100		
30.2	Trường Tiểu học Mỹ Phong	100	100		
30.3	Trường Tiểu học Mỹ Lợi	100	100		
30.4	Trường THCS Bình Dương	290	130		160
30.5	Trường THCS Mỹ Lợi	290	130		160
30.6	Trường THCS Mỹ Phong	290	130		160
31	Phường Bồng Sơn	980	660	320	-
31.1	Trường TH số 1 Bồng Sơn	100	100		
31.2	Trường TH số 2 Bồng Sơn	100	100		
31.3	Trường TH số 1 Hoài Đức	100	100		
31.4	Trường TH số 2 Hoài Đức	100	100		
31.5	Trường THCS Bồng Sơn	290	130		160
31.6	Trường THCS Hoài Đức	290	130		160
32	Phường Hoài Nhơn	1.370	890	480	-
32.1	Trường TH số 1 Tam Quan Nam	100	100		
32.2	Trường TH số 2 Tam Quan Nam	100	100		
32.3	Trường TH số 1 Hoài Thanh Tây	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
32.4	Trường TH số 1 Hoài Thanh	100	100		
32.5	Trường TH số 2 Hoài Thanh	100	100		
32.6	THCS Hoài Thanh	290	130	160	
32.7	THCS Hoài Thanh Tây	290	130	160	
32.8	THCS Tam Quan Nam	290	130	160	
33	Phường Hoài Nhơn Nam	560	560	-	320
33.1	Trường TH số 1 Hoài Tân	100	100		
33.2	Trường TH số 2 Hoài Tân	100	100		
33.3	Trường TH Hoài Xuân	100	100		
33.4	Trường THCS Hoài Tân	130	130		160
33.5	Trường THCS Hoài Xuân	130	130		160
34	Phường Hoài Nhơn Bắc	790	790	-	480
34.1	Trường TH Hoài Sơn	100	100		
34.2	Trường TH số 1 Hoài Châu Bắc	100	100		
34.3	Trường TH số 1 Tam Quan Bắc	100	100		
34.4	Trường TH số 2 Tam Quan Bắc	100	100		
34.5	Trường THCS Hoài Châu Bắc	130	130		160
34.6	Trường THCS Hoài Sơn	130	130		160
34.7	Trường THCS Tam Quan Bắc	130	130		160
35	Phường Hoài Nhơn Đông	890	890	-	480
35.1	Trường TH số 1 Hoài Hương	100	100		
35.2	Trường TH số 3 Hoài Hương	100	100		
35.3	Trường TH Hoài Hải	100	100		
35.4	Trường TH Số 1 Hoài Mỹ	100	100		
35.5	Trường TH số 2 Hoài Mỹ	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên		
35.6	Trường THCS Hoài Hải	130	130		160	
35.7	Trường THCS Hoài Hương	130	130		160	
35.8	Trường THCS Hoài Mỹ	130	130		160	
36	Phường Hoài Nhơn Tây	560	560	-	320	
36.1	Trường TH số 1 Hoài Hải	100	100			
36.2	Trường TH số 2 Hoài Hải	100	100			
36.3	Trường TH Hoài Phú	100	100			
36.4	Trường THCS Hoài Phú	130	130		160	
36.5	Trường THCS Đào Duy Từ	130	130		160	
37	Phường Tam Quan	880	560	320	-	
37.1	Trường TH Hoài Châu	100	100			
37.2	Trường TH số 1 Tam Quan	100	100			
37.3	Trường TH số 2 Tam Quan	100	100			
37.4	Trường THCS Hoài Châu	290	130	160		
37.5	Trường THCS Tam Quan	290	130	160		
38	Xã Ân Hải	690	690	-	480	
38.1	Trường Tiểu học Ân Mỹ	100	100			
38.2	Trường Tiểu học Ân Hải Tây	100	100			
38.3	Trường Tiểu học Ân Hải Đông	100	100			
38.4	Trường THCS Ân Mỹ	130	130		160	
38.5	Trường THCS Ân Hải Đông	130	130		160	
38.6	Trường THCS Ân Hải Tây	130	130		160	
39	Xã An Hoà	590	430	160	-	
39.1	Trường Tiểu học An Quang	100	100			
39.2	Trường Tiểu học Số 1 An Hòa	100	100			

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
39.3	Trường Tiểu học Số 2 An Hòa	100	100		
39.4	Trường THCS An Hòa	290	130	160	
40	Xã An Lão	690	690	-	480
40.1	Trường Tiểu học An Hưng	100	100		
40.2	Trường Tiểu học An Tân	100	100		
40.3	Trường Tiểu học Thị trấn An Lão	100	100		
40.4	Trường PTDTBT THCS An Lão	130	130		160
40.5	Trường PTDTBT THCS Đình Ruối	130	130		160
40.6	Trường THCS An Tân	130	130		160
41	Xã An Toàn	200	200	-	-
41.1	Trường Tiểu học An Nghĩa	100	100		
41.2	Trường Tiểu học An Toàn	100	100		
42	Xã An Vinh	300	300	-	-
42.1	Trường Tiểu học An Dũng	100	100		
42.2	Trường Tiểu học An Trung	100	100		
42.3	Trường Tiểu học An Vinh	100	100		
43	Xã Ân Tường	690	690	-	480
43.1	Trường Tiểu học Ân Tường Tây	100	100		
43.2	Trường Tiểu học Ân Hữu	100	100		
43.3	Trường Tiểu học Đak Mang	100	100		
43.4	Trường THCS Ân Hữu	130	130		160
43.5	Trường THCS Ân Tường Tây	130	130		160
43.6	Trường PTDTNT THCS huyện Hoài Ân	130	130		160
44	Xã Hoài Ân	1.270	790	480	0
44.1	Trường Tiểu học Tăng Bạt Hồ	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
44.2	Trường Tiểu học Ân Đức	100	100		
44.3	Trường Tiểu học Ân Phong	100	100		
44.4	Trường Tiểu học Ân Tường Đông	100	100		
44.5	Trường THCS Ân Đức	290	130	160	
44.6	Trường THCS Ân Tường Đông	290	130	160	
44.7	Trường THCS Tăng Bạt Hổ	290	130	160	
45	Xã Kim Sơn	330	330	-	160
45.1	Trường Tiểu học Ân Nghĩa	100	100		
45.2	Trường Tiểu học Bok Tới	100	100		
45.3	Trường THCS Ân Nghĩa	130	130		160
46	Xã Vạn Đức	620	460	160	160
46.1	Trường Tiểu học Tăng Doãn Văn	100	100		
46.2	Trường Tiểu học Ân Tín	100	100		
46.3	Trường THCS Ân Tín	290	130	160	
46.4	Trường THCS Ân Thạnh	130	130		160
47	Xã Tây Sơn	1.470	990	480	-
47.1	Trường Tiểu học số 1 Võ Xán	100	100		
47.2	Trường Tiểu học số 2 Võ Xán	100	100		
47.3	Trường Tiểu học Trần Quang Diệu	100	100		
47.4	Trường Tiểu học Tây Xuân	100	100		
47.5	Trường Tiểu học số 1 Bình Nghi	100	100		
47.6	Trường Tiểu học số 2 Bình Nghi	100	100		
47.7	Trường THCS Bình Nghi	290	130	160	
47.8	Trường THCS Bùi Thị Xuân	290	130	160	
47.9	Trường THCS Võ Xán	290	130	160	

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
48	Xã Bình Khê	560	560	-	320
48.1	Trường Tiểu học Tây Thuận	100	100		
48.2	Trường Tiểu học số 1 Tây Giang	100	100		
48.3	Trường Tiểu học số 2 Tây Giang	100	100		
48.4	Trường THCS Tây Giang	130	130		160
48.5	Trường THCS Tây Thuận	130	130		160
49	Xã Bình Phú	690	690	-	480
49.1	Trường Tiểu học Bình Tường	100	100		
49.2	Trường Tiểu học Vĩnh An	100	100		
49.3	Trường Tiểu học Tây Phú	100	100		
49.4	Trường PTDTBT THCS Tây Sơn	130	130		160
49.5	Trường THCS Mai Xuân Thưởng	130	130		160
49.6	Trường THCS Tây Phú	130	130		160
50	Xã Bình Hiệp	690	690	-	480
50.1	Trường Tiểu học Bình Tân	100	100		
50.2	Trường Tiểu học Bình Thuận	100	100		
50.3	Trường Tiểu học Tây An	100	100		
50.4	Trường THCS Bình Tân	130	130		160
50.5	Trường THCS Bình Thuận	130	130		160
50.6	Trường THCS Tây An	130	130		160
51	Xã Bình An	1.240	920	320	320
51.1	Trường Tiểu học Bình Thành	100	100		
51.2	Trường Tiểu học Bình Hòa	100	100		
51.3	Trường Tiểu học Tây Vinh	100	100		
51.4	Trường Tiểu học Tây Bình	100	100		

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
51.5	Trường THCS Bình Hòa	290	130	160	
51.6	Trường THCS Bình Thành	290	130	160	
51.7	Trường THCS Tây Bình	130	130		160
51.8	Trường THCS Tây Vinh	130	130		160
52	Xã Vân Canh	720	560	160	160
52.1	Trường Tiểu học Vân Canh	100	100		
52.2	Trường Tiểu học Canh Thuận	100	100		
52.3	Trường Tiểu học Canh Hòa	100	100		
52.4	Trường THCS Thị trấn Vân Canh	290	130	160	
52.5	Trường PTDTBT THCS Canh Thuận	130	130		160
53	Xã Canh Vinh	560	560	-	320
53.1	Trường Tiểu học số 1 Canh Vinh	100	100		
53.2	Trường Tiểu học số 2 Canh Vinh	100	100		
53.3	Trường Tiểu học Canh Hiệp	100	100		
53.4	Trường TH và THCS Canh Hiến	130	130		160
53.5	Trường THCS Canh Vinh	130	130		160
54	Xã Canh Liên	100	100	-	-
54.1	Trường Tiểu học Canh Liên	100	100		
55	Xã Vĩnh Thạnh	620	460	160	160
55.1	Trường Tiểu học Vĩnh Hảo	100	100		
55.2	Trường Tiểu học thị trấn Vĩnh Thạnh	100	100		
55.3	Trường THCS Vĩnh Thạnh	290	130	160	
55.4	Trường THCS xã Vĩnh Hảo	130	130		160
56	Xã Vĩnh Thịnh	330	330	-	160
56.1	Trường Tiểu học Vĩnh Hiệp	100	100		160

STT	Đơn vị	Kinh phí năm 2025 (Triệu đồng)			Kinh phí năm 2026 (Triệu đồng)
		Tổng	Bộ thiết bị học tập STEM	Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên	
56.2	Trường Tiểu học Vĩnh Thịnh	100	100		Bổ sung thiết bị môn Khoa học tự nhiên
56.3	Trường THCS xã Vĩnh Hiệp	130	130		160
57	Xã Vĩnh Quang	390	390	-	480
57.1	Trường Tiểu học và THCS Vĩnh Hòa	130	130		160
57.2	Trường Tiểu học và THCS Vĩnh Thuận	130	130		160
57.3	Trường THCS Vĩnh Quang	130	130		160
58	Xã Vĩnh Sơn	260	260	-	320
58.1	Trường PTDTBT TH và THCS Vĩnh Kim	130	130		160
58.2	Trường PTDTBT THCS Vĩnh Sơn	130	130		160
59	Phường Pleiku	100	100	-	-
59.1	Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi	100	100		-
60	Phường Diên Hồng	290	130	160	
60.1	Trường THCS Trung Vương	290	130	160	
61	Phường An Khê	390	230	160	
61.1	Trường Tiểu học Võ Thị Sáu	100	100		
61.2	Trường THCS Đê Thám	290	130	160	